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Det är med mycket stor glädje jag får möjligheten att ännu en gång fästa kommentarer till en årsredovisning 
som ser positiv ut. 2018 blev det fjärde året i rad där Ragunda kommun levererade ett stabilt överskott. Detta är 
följden av ett målinriktat arbete av såväl tjänstemän som politik och är en nödvändighet för att klara de kom-
mande investeringsbehoven. Genom att konsekvent arbeta för att öka soliditeten och skapa en god likviditet, 
har vi stärkt kommunens möjlighet att klara fluktuationer i såväl ränteläge som konjunkturer. 

Det finns naturligtvis utmaningar att arbeta med under kommande år. Min bedömning att kompetensförsörj-
ningen kommer att vara den absolut svåraste nöten att knäcka. Vi kommer att behöva såväl ta hand om den 
befintliga personalen, som göra kommunen till en än mer attraktiv arbetsgivare för att klara av att rekrytera de 
välfärdshjältar som behövs för att uppfylla framtidens behov.  Befolkningsutvecklingen kommer fortsatt att vara 
en utmaning för kommunen, både av rent kommunekonomiska skäl och av demografiska sådana. Vi vet att 
kommunens befolkning minskar på totalen, men dessutom så blir det färre och färre som ska försörja fler och 
fler till följd av demografiutvecklingen.  

Vi vet därför att den buffert med överskott på totalt över 50 mkr som byggts upp under de senaste fyra åren 
kommer att behövas för att ge kommunen förutsättningarna att utvecklas och stärkas under de kommande åren. 
Jag är stolt över att få ha varit en del i att vända kommunens ekonomiska situation till något positivt och skapa 
dessa förutsättningar. 

Jag vill återigen tacka alla som under året arbetat för att göra kommunen starkare och bättre. 
Utan Er medborgare, företagare och alla goda ambassadörer för kommunen så skulle detta resultat se drastiskt 
annorlunda ut. Det är tillsammans vi skapar bilden av Ragunda som en bra kommun att växa upp i, utvecklas i 
och att investera tid, pengar och energi i. Ett särskilt tack vill jag rikta till kommunens personal som oavbrutet 
arbetar för att ge alla våra invånare och företag omsorg, service och välfärd. 
Ni gör ett fantastiskt jobb och det har varit en stor ära för mig att under de senaste fyra åren få vara 
kommunstyrelseordförande för Ragunda kommun. 

Jonas Andersson
Kommunstyrelsens ordförande 2015-2018 (S)

har ordet
Kommunstyrelsens ordförande
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Jämtlands Gymnasium
Samordningsförbundet i Jämtlands län
Jämtlands Räddningsförbund

Samägda företag och förbund Regionförbundet i Jämtlands län
Förenade småkommuners aktiebolag (FSF)
Jämtland-Härjedalen Turism
Ragundadalen Världsarv AB

Ragunda kommuns organisation
Politisk organisation

Tjänstemannaorganisation
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Politikerna är uppdragsgivarna
Det är politikerna i Ragunda kommunfullmäktige, kommunstyrelse och nämnder som ytterst är ansvariga för 
den kommunala servicen. De anger inriktningen för kommunens verksamheter - vad som ska prioriteras och 
vad som ska genomföras. Politikerna bestämmer i frågor om ekonomi och kvalitet samt att de beslutar om 
reglementen, förordningar, policybeslut och riktlinjer. De styr kommunen genom att ge uppdrag och sätta 
upp mål och att ge resurser till de olika verksamheterna ur kommunens totala budget.

Mandatfördelning

Mandatfördelning

Kommunfullmäktige är kommunens högsta 
beslutande instans. Vart fjärde år väljer invånarna 
i Ragunda vilka som ska sitta i kommunfullmäk-
tige genom att rösta i kommunvalet.

Ragunda kommun har 27 mandat i fullmäktige.

Socialdemokraterna har 15 mandat
Centerpartiet har 5 mandat
Vänsterpartiet har 2 mandat
Allt för Ragunda 4 mandat
Sverigedemokraterna 1 mandat

Så här använder vi våra skattepengar

De kommunanställda är verkställande
Det är de anställda, medarbetare och chefer, som 
ansvarar för att politiska beslut genomförs i det 
dagliga arbetet. De hanterar frågor om ekonomi, 
kvalitet, planering och arbetsledning. 
De anställda ansvarar också för att ta fram underlag 
för politiska beslut, att följa upp verksamheterna och 
att redovisa detta tillbaka till uppdragsgivarna 
- politikerna.

Verksamhet Miljoner 
SEK

Procent

1.Politik 3,5 1%

2.Nämnder (Bygg-o Miljö, 
Överförmyndaren)

5,4 2%

3. Kommunledningsförvaltning 18,5 6%

4. Samhällsbyggnadsförvaltning, 
inkl Ragunda Hyreshus

44,3 14%

5. Barn- och 
utbildningsförvaltning

72,5 23%

6. Stöd och Omsorgsförvaltning 138,6 43%

7. Trafik 0,7 0%

8. Gymnasieskolan/Komvux 27,6 9%

9. Räddningstjänst 10,1 3%

Total 321,2 100%
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Året i bilder 2018

Årets unga företagare 2018 blev Denice Linde,
Denice Design.

Årets Serviceföretag blev Hema Lön AB. På 

bilden ser vi från vänster Helena

Den 12/12 var det 25-årssupé för de som arbetat 

25 år i kommunens tjänst! Från vänster ser vi 

Monica Granlöf, Runa Kelloniemi, Malin Deg-

selius, Karin L Danielsson, Carina Palm-Halv-

arsson, Birgitta Engberg, Gunnar Fors, Marita 

Backman, Elisabeth Wallin, Ewa Eriksson, 

Katarina Nilsson. Kvällens värdar var Jonas 

Andersson, Åke Ljusberg och Anna Aunver

Invigning av avdelningen Pluto i Hammarstrand. Fr. v. Eva sundin, (AfR), Jonas Andersson(S) och  Jenny Palmquist (S)

Årets serviceperson 2018 blev Michael 

Adamsson.

Året i bilder6

Årets Vildhuss tilldelas samtliga som deltog i 
insatserna i och kring de bränder som rasade 
i vår kommun. På en kommunturné delades 
diplom ut på våra Medborgarkontor/setrvice-
punkten i Borgvattnet. Lindström ut 

På www.ragunda.se finns mer information om 
vår kommun. Du hittar oss också på Facebook och 
Instagram,  #ragunda kommun och
 #kommunchef_ragunda



Sommarens bränder präglade hela 
kommunen.
Foto: Roger Strandberg

Valåret 2018 innebar en ny politisk styrning 

för Ragunda. 

Sista veckan i maj 2018 fick hushåll i Sverige 

broschyren Om krisen eller kriget kommer 

hemskickad till sig. Broschyren är samhälls-

information från Myndigheten för samhälls-

skydd och beredskap, MSB.

Ragunda kommun fanns på plats på 

Mittuniversitetets rekryteringsmässa!

I oktober invigdes öppen förskola i Stugun. 

Året i bilder 7

En transportabel scen har köpts in till 

kommunen med projektmedel. Invigninmg i 

Döda Fallet med ”Smalare än Thord”.



Förvaltningsberättelse
1 januari 2018 trädde en ny kommunallag i kraft. 
En av förändringarna i lagen är att alla kommuner, 
landsting och regioner måste erbjuda en digital 
anslagstavla på sin webbplats. Sedan årsskiftet 17/18 
finns Ragunda kommuns officiella anslagstavla till-
gänglig via den digitala anslagstavlan, 
http://www.ragunda.se/digitalanslagstavla.

Ragunda kulturskola med elever från Anders Olof-
skolan satte under året upp musikalen ”High School 
Musical”. Föreställningen spelades upp för 
allmänheten den 28/2 och 1/3.

Den 19-25 mars arrangerades ALL DIGITAL WEEK, 
en europeisk kampanjvecka för ökad digital delaktig-
het. I Ragunda kommun arrangerades föreläsningar 
för eleverna på våra skolor och för allmänheten på 
biblioteken i Stugun och Hammarstrand.

I maj 2018 spelade Hansåkerskolans elever musikalen 
”När speldjävulen kom till byn” på Nornan i Stugun.

Ragunda kommun har deltagit i Impact journey och 
Impact playground där vi på olika sätt jobbat med 
att sätta Ragunda på kartan internationellt och att 
dra nytta av nätverk och kontakter för lokal utveck-
ling. I juni genomfördes det andra Impact Journey-
evenemanget med deltagande från företag, Jämtlands 
gymnasium, Leader 3sam och kommunen.

Döda fallets servering har lika föregående år varit 
utarrenderad och thailändska paviljongen har drivits 
i kommunens regi. Årets stora evenemang har varit 
Diggiloo vid Paviljongen och föreställningen 
Dumperklumpen vid Döda fallet.

Under sommar 2018 drabbades Ragunda kommun av 
flertalet skogsbränder varav branden i Pålgård var den 
mest långvariga och omfattande. Räddningstjänsten i 
Jämtland med stöd från Medelpads och Höga kustens 
räddningstjänster deltog i släckningsarbetet. Ett stort 
antal frivilliga slöt upp kring arbetet med branden och 
utförde under dessa veckor heroiskt arbete. 
Måndagen den 30 juli besökte kung Carl-Gustaf XVI
Ragunda kommun och brandområdet i Pålgård.

Omorganisation av Järåskolan i Bispgården skedde i 
och med starten på höstterminen 2018. 
Årskurs 4–6 flyttades till Anders-Olofskolan.

Under 2018 har kommunval genomförts. Efter en 
lång tid av socialdemokratiskt styre ändrades den 
politiska bilden efter valet i september 2018. 
Den politiska majoriteten består nu av en allians med 
C, AfR och KD.

Under 2018 påbörjades arbetet med ny förskola i 
Stugun. Förskolan har under året projekterats och 
lämnas till upphandling. Förskolan blir ca 1 400 m² 
och kommer innehålla 5 avdelningar. I början av 
2019 skrevs avtal med entreprenör och arbetet med 
byggnationen beräknas påbörjas våren 2019. 

Projektering av genomfart Hammarstrand har gjorts 
under året och upphandling beräknas påbörjas under 
första delen av 2019.

Ragunda bostads hyresbestånd har under året drabbats 
av ett stort antal vattenskador. 

I slutet av 2018 togs ett KF-beslut om underhåll och 
upprustning av kommunens fastigheter. 
Investeringsmedel om 20 mkr under tre år avsätts för 
detta ändamål.

Verksamheterna Arbetsmarknad (AME) och Integra-
tion har samlokaliserats och samorganiserats. 
Den nya enheten kallas AMI, Arbetsmarknad och 
Integration.

Under 2018 har Ragunda kommun, via en särskild 
regeringssatsning, beviljats 1,7 mkr årligen under 
perioden 2018–2020 till utveckling av näringsliv och 
företagsklimat. Under 2018 har stor del av medlen 
gått till utvecklingsinsatser vid Döda fallet.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
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Kungligt besök i Pålgård. Foto: Peter Ladan



”Sedan länge har ekonomer varnat för den tid som nu 
har inletts. Under 1990-talet började det stå klart att 
den demografiska utvecklingen kommer att ställa höga 
krav på välfärden från 2015 och framåt. 
Hittills har dessa varningar inte resulterat i den 
försvagning av ekonomin som förutspåtts. 
För kommunsektorns del beror det främst på den snabba 
ökningen av intäkter som kommunerna, landstingen 
och regionerna haft. Det reala skatteunderlaget har ökat 
nästan dubbel så snabbt per år sedan 2007, jämfört 
med åren 2000 fram till 2007. Men kommande period 
bjuder på betydligt sämre förutsättningar.”

Källa: SKL – Ekonomirapporten, december 2018

Efter en period med starkt tillväxt och högkonjunktur 
ser vi nu att tillväxten är på väg att mattas av. 
Arbetsmarknaden är fortfarande stark men vi kan se 
många tecken på en försvagning av ekonomin. 
Den viktigaste faktorn för en kommuns skatteintäkter, 
utvecklingen av arbetade timmar, ser ut att vara svag 
kommande åren.

Välfärden i Sverige, och i Ragunda kommun, står 
inför stora utmaningar. Andelen barn, unga och äldre 
i samhället kommer att öka. Det är en stor utmaning 
som innebär att offentlig sektor behöver hitta 
långsiktiga lösningar för att klara av att finansiera 
välfärden och klara kompetensförsörjningen. Att 
utmana dagens sätt att organisera och arbeta samt att 
använda digitaliseringens möjligheter gör att vi har 
möjlighet att möta de demografiska förändringarna.

Den förväntade ökade efterfrågan på välfärdstjänster, 
pga. förändringar i befolkningsstrukturen, i 
kombination med stora pensionsavgångar sätter även 
stort fokus på kompetensförsörjningen. 
Ragunda kommun har tagit fram en kompetensför-
sörjningsplan. Detta är ett prioriterat område som 
har stort fokus.

Efter några år med mycket låga räntenivåer, till och 
med negativa räntenivåer, så börjar nu räntorna höjas. 
Höjningen gäller såväl korta som långa marknads-
räntor. Detta innebär för Ragunda kommun ökade 
finansiella kostnader framöver.

Under hösten 2018 presenterades en översyn av 
kostnadsutjämningen för kommuner och landsting. 
I utredningen presenterar man förändringar i ett antal 
parametrar, bl.a. gles bebyggelse, socioekonomi och 
minskande befolkning, som skulle gynna Ragunda 
kommun. Utredningen är nu ute på remiss med 
senaste svarsdatum den 17 maj 2019. 

Det pågår även en kommunutredning på uppdrag av 
regeringen. Kommunutredningens kommitté har som 
uppgift att identifiera och analysera kommunernas 
utmaningar samt lämna förslag på åtgärder. 
Ett delbetänkande lämnades i oktober 2017 och 
uppdraget skall slutredovisas senast den 15 oktober 
2019. Kommunutredningens delbetänkande från 
2017 har resulterat i en lagändring som utökar 
kommunernas möjlighet till avtalssamverkan.

Arbetet med samverkan inom länet fortgår. Under 
året har en gemensam nämnd för samverkan inom 
drift och service, utveckling samt specialistfunktioner 
(GNS) bildats. Alla länets kommuner deltar i den 
gemensamma nämnden. 

En ny myndighet för digital förvaltning startades upp 
2018 där myndigheten kommer få en avgörande roll 
i arbetet med att samordna och stötta den offentliga 
förvaltningens digitalisering. Ragunda kommun har 
köpt aktier i Inera där kommuner samverkar med 
landsting och regioner bl.a. tittar på olika digitala 
samverkanslösningar.

Arbetet med att avyttra de fastigheter som kommunen 
inte behöver för sin primära verksamhet fortsätter 
under kommande år. 

Utifrån sina förutsättningar och läge har Ragunda 
Kommun som geografisk plats speciella och 
gynnsamma förutsättningar.  Relativ närhet till flyg 
och andra kommunikationer med ett läge med närhet 
till såväl Östersund som Sundsvall, stor producent av 
energi (såväl vind som vatten), industrier med 
internationell avsättning av sina produkter, mm. 
För kommunens del gäller att på bästa sätt förvalta 
dessa möjligheter. 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
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Ragunda kommun har även beviljats ett bidrag under 
2018-2020 för socioekonomisk utveckling. 
Under 2018 gick pengarna till förstärkning inom 
skola samt verksamheten AMI.

Under året har vi tackat av vår tidigare 
kommundirektör Håkan Littzell som avslutade sitt 
uppdrag per 2018-12-31. 2019-01-07 tillträdde 
Peter Ladan som ny kommundirektör.



Den finansiella analysen ska utgöra ett bra besluts-
underlag när det gäller att bedöma kommunens 
styrkor och svagheter. Som verktyg används 
RK-modellen (Förvaltningshögskolan, Göteborg) 
som bygger på fyra aspekter som är viktiga ut ett 
finansiellt perspektiv och som görs utifrån följande 
frågeställningar:

 Resultat Vilken balans har kommunen haft över sina 
intäkter och kostnader under året och över tiden?
 Kapacitet Vilken kapacitet har kommunen att möta 
finansiella svårigheter på lång sikt?
 Risk Föreligger några risker som kan påverka 
kommunens resultat och kapacitet?
 Kontroll Vilken kontroll har kommunen över den 
ekonomiska utvecklingen?

Kommunens finansiella utveckling och ställning 
analyseras med hjälp av 13 olika nyckeltal som har 
till uppgift att utifrån ovanstående perspektiv 
identifiera finansiella problem och därigenom 
klargöra huruvida kommunen har en god ekonomisk 
hushållning eller ej. 

Resultat

Årets resultat och dess orsaker klarläggs. Resultatet 
visar om den resursförbrukning som sker täcks med 
ersättningar. En eventuell obalans, kostnaderna 
överstiger intäkterna, är varningssignaler.

Nyckeltal:
1. Olika kostnaders andel av skatteintäkter och  
   generella statsbidrag
2. Årets resultat
3. Avstämning mot balanskravet
4. Nettoinvesteringar

Kapacitet

Vilken kapacitet har kommunen nu att möta 
finansiella svårigheter på lång sikt?

Nyckeltal:
5. Soliditet
6. Långfristiga skulder
7. Tillgångarnas fördelning över tiden

Risk

Med risk avses hur kommunen är exponerad finan-
siellt. En god ekonomisk hushållning innefattar att 
kommunen i ett kort och medellångt perspektiv inte 
behöver vidta drastiska åtgärder för att möta 
finansiella problem.

Nyckeltal:
8. Likviditet ur ett riskperspektiv
9. Lån - bindningstider samt genomsnittsränta
10. Samverkan med andra kommuner
11. Pensionsskuld

Kontroll

Med kontroll avses hur kommunen via en fungerande 
ekonomistyrning medverkar till att en god 
ekonomisk hushållning upprätthålls. God budgetfölj-
samhet och prognossäkerhet är mer konkreta mått 
som kan användas för att bedöma kommunens strävan 
att upprätthålla god ekonomisk hushållning.

Nyckeltal:
12. Budgetföljsamhet 

Känslighetsanalys

13. Känslighetsanalys

Mål
Kommunen införde 2011 en ny styrmodell utifrån 
den politiska visionen med fyra övergripande mål. 
Dessa mål reviderades 2015, när den nya mandatpe-
rioden inletts och ser ut enligt nedan:

+ 100 nya personer (2015-2020)
+ 100 nya jobb (2015-2020)
+ 100 000 besökare (2020)
100% service till medborgarna

Varje förvaltning har under respektive övergripande 
mål formulerat egna verksamhetsmål, som presenteras 
separat under varje förvaltning och nämnd.

Kommunen har 5 finansiella mål, där 4 stycken är 
uppfyllda för 2018, enligt redovisning på nästa sida.
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 Mål - Finansiella Uppfyllt 
2018-12-31

MÅL - KOMPETENS
Likviditeten skall motsvara minst 1månads personalkostnad vilket motsvarar ca 
20 miljoner kronor.

MÅL - KOMMUNIKATION
Resultatet ska 2018 vara 2 % av skatteintäkter och generella statsbidrag. 

MÅL - KVALITET
Soliditeten skall öka mot föregående år men alltid vara 
minst 15 %.

MÅL - KREATIVITET
Investeringarna får inte överstiga 70 % av årets avskrivningar för år 2018. 

MÅL - KULTUR
För att uppnå en långsiktig stabil ekonomi ska amortering ske enligt fastställd 
plan och enligt beslut om att skogsintäkterna ska användas för amortering. 
Summa 2 mkr/år

Mål: Likviditeten skall uppgå till minst 20 miljoner kronor.
Likvida medel uppgår 2018-12-31 till 79,9 miljoner kronor.

Mål: Årets resultat ska uppgå till 7,3 miljoner kronor (2,00 % av skatteintäkter och generella statsbidrag) 
Årets resultat uppgår till 15,3 miljoner kronor. Det är 8,0 miljoner kronor högre än uppsatt mål och innebär att 
kommunen uppfyller det finansiella målet för perioden. 

Mål: Soliditeten skall vara högre än 18,7 % (soliditet 2017-12-31)
Soliditeten 2018-12-31 uppgår till 20,9 % och uppfyller därmed målet om att öka mot föregående år samt att 
vara minst 15 %.

Mål: Årets investeringar ska uppgå till högst 70 % av kostnaderna för årets budgeterade avskrivningar = 
12,1 mkr.
Nivån på årets investeringar uppgår till 24,9 miljoner kronor vilket innebär att kommunen inte uppfyller det 
finansiella målet för perioden. 

Mål: Amortering skall ske med 2 miljoner kronor.
Kommunen har under året amorterat 2,0 miljoner kronor och uppfyller därmed målet.
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Procent (%) 2014 2015 2016 2017 2018

Verksamheten/skatteintäkter + statsbidrag (%) 96,6 90,6 91,1 93,1 91,2

Avskrivningarna/skatteintäkter + statsbidrag (%) 3,9 4,4 4,6 4,5 4,5

Finansnetto/skatteintäkter + statsbidrag (%) 1,5 1,4 0,9 0,5 0,1

Nettokostnader/Skatteintäkter + statsbidrag (%) 102,0 96,4 96,6 98,1 95,8

RESULTAT OCH KAPACITET

1. Olika kostnaders andel av skatteintäkter och generella statsbidrag

2. Årets resultat

Mkr 2014 2015 2016 2017 2018

Årets resultat -6,8 12,2 11,8 6,6 15,3

Årets resultat uppgår till 15,3 miljoner 
kronor vilket är en förbättring med 8,7 
miljoner kronor jämfört med föregående år. 
Budgeterat resultat för 2018 är 7,3 mkr. 
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Ragunda Kommun redovisar för helåret 2018 ett 
resultat om 15,3 miljoner kronor. 

För 2018 innebär resultatet att kommunens skatter 
och statsbidrag räckt till för att finansiera kostnaderna 
vilket gör att det egna kapitalet inte urholkats. 
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Balanskravsavstämning (mkr) 2018 2017 2016

Resultat enligt resultaträkning 15,3 6,6 11,8

-reducering av samtliga realisationsvinster

+justering för realisationsvinster enligt 
undantagsmöjlighet

-orealiserade förluster i värdepapper

+justering för återförening av orealiserade förluster i 
värdepapper.

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 15,3 6,6 11,8

-reservering av medel till 
resultatutjämningsreserv

+användning av medel frånresultatutjämningsreserv

Balanskravsresultat 15,3 6,6 11,8

I kommunallagen stadgas om god ekonomisk hus-
hållning och balanskrav. Balanskravet är definierat 
så att intäkterna ska överstiga kostnaderna, det vill 
säga resultatet ska vara minst noll. Vid beräkning av 
resultatet ska vissa poster särbehandlas, bland annat 
realisationsvinster och förluster. Enligt balanskravet 
ska negativa resultat återställas senast tre år efter det 
att resultatet uppkommit. Kommunfullmäktige får 
dock besluta att inte reglera ett negativt resultat om 
det finns synnerliga skäl. Synnerliga skäl skall omfatta 
både budget och utfall. 

3. Avstämning mot balanskravet

4. Nettoinvesteringar

Mkr 2014 2015 2016 2017 2018

Nettoinvesteringar 62,8 45,5 40,1 15,5 24,9

Nettoinvesteringarna uppgick under 2018 till 24,9 
miljoner kronor. Fastställd investeringsbudget för 
2018 uppgår till 14,1 miljoner kronor för den 
skattefinansierade verksamheten. 
Utöver detta har även VA-verksamheten en inves-
teringsbudget om 7,4 mkr. Denna verksamhet är 
avgiftsfinansierad och dessa poster ligger utöver den 
ordinarie investeringsbudgeten.
Ragunda Kommun har också en egen separat tagen 
investeringsbudget gällande fiberutbyggnaden i 
kommunen. Den har för 2018 varit på 15 miljoner 
kronor. Totalt har därmed kommunens investerings-
budget för 2018 legat på 36,5 miljoner kronor. 
De större investeringsobjekten är ny ventilation på 
Björkhammar, takbyte på Kullstaskolan samt uppstart 
av projektet med ny förskola i Stugun. 13

I ovanstående beräkning har realisationsvinster och 
förluster som uppkommit i samband med försäljning 
av anläggningstillgångar medtagits i resultatet. Un-
dantag kan dock göras om det står i överenskommelse 
med god ekonomisk hushållning. Efter avstämningen 
mot balanskravet per den 31 december 2018 redovisas 
ett resultat på 15,3 miljoner kronor. Det finns inga 
balanskravsunderskott från tidigare år att reglera. Årets 
balanskravsutredning visar att det inte finns något 
underskott att återställa.
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Ovanstående nyckeltal ger en bild av vilka förutsättningar kommunen har att anpassa sig till förändringar på 
kort och lång sikt.

5. Soliditet

Procent (%) 2014 2015 2016 2017 2018

Soliditet 14,9 16,0 16,9 18,7 20,9

Soliditet inkl pensions-
förpliktelser

-41,6 -31,1 -22,4 -20,7 -13,9

Soliditeten beskriver den finansiella styrkan på lång 
sikt. Den anger hur stor del av tillgångarna som är 
självfinansierade med eget kapital. Ju högre soliditet 
desto starkare, långsiktig och finansiell handlingsbe-
redskap har kommunen. 

Soliditeten uppgår den 31 december 2018 till 20,9 %. 
Sen årets början har soliditeten förbättrats med 2,2 
%. Tar man hänsyn till de pensionsförpliktelser som 
redovisas som en ansvarsförbindelse utanför balans-
räkningen, uppgår soliditeten den 31 december 2018 
till minus -13,9 % vilket är en förbättring från årets 
början med 6,8 %.

6. Långfristiga skulder

Kommunens låneskuld uppgår 2018-12-
31 till 268,9 miljoner kronor, varav 266,9 
miljoner kronor redovisas som långfristiga 
skulder och 2,0 miljoner kronor redovisas 
som kortfristiga skulder då planen är att 
dem skall amorteras under nästa år. 

I de långfristiga skulderna ingår ett 
finansiellt leasingavtal med utgående 
bokfört värde om 1,6 mkr.

Mkr 2014 2015 2016 2017 2018

Långfristiga skulder 214,6 252,1 270,4 270,8 268,5

7. Tillgångarnas fördelning över tiden

Procent (%) 2014 2015 2016 2017 2018

Summa anläggningstill-
gångar

84,8 81,0 77,8 79,4 76,8

Summa omsättnings-
tillgångar

15,2 19,0 22,2 20,6 23,2

Summa 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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RISK OCH KONTROLL

8. Likviditet ur ett riskperspektiv

Likviditet 2014 2015 2016 2017 2018

Likvida medel 
(mkr)

28,8 47,5 67,3 65,4 79,9

Kassalikviditet 
(%) 1)

76,5 104,6 116,5 127,4 129,6

Balanslikviditet 
(%) 2)

76,8 104,9 116,8 127,8 130,0

Rörelsekapital 
(Mkr) 3)

-15,6 3,5 14,2 19,9 24,7

1) Med kassalikviditet avses omsättningstillgångar minus varulager/kortfristiga skulder
2) Med balanslikviditet avses omsättningstillgångar/kortfristiga skulder
3) Med rörelsekapital avses omsättningstillgångar minus kortfristiga skulder

Kassalikviditeten som anger kommunens betalningsförmåga på kort sikt uppgår 2018-12-31 till 
129,6 %.  Det är en förbättring sedan årets början med 2,2 %. 
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9. Räntor

Lån 2014 2015 2016 2017 2018

-med rörlig ränta < 1år (Mkr) 10,3 10,3 102,7 89,3 120,6

-med bindningstid 1-3 år (Mkr) 40,1 80,5 96,0 181,1 123,0

-med bindningstid 4-5 år (Mkr) 131,3 128,4 38,8 - 25,3

-med bindningstid 6,7 år (Mkr) 34,9 34,9 34,9 - -

Genomsnittlig ränta (%) 2,6 2,0 1,5 0,7 0,3

Kostnaden för låneräntor har under året uppgått till 
1,1 miljoner kronor, vilket är 0,9 miljoner kronor 
mindre än året innan. Anledningen är de låga ränteni-
våer som gällt under 2018. 

Flertalet lån har under 2018 löpt med kort 
bindningstid och detta har inneburit att vissa lån 
har haft negativ utlåningsränta. Den totala finansiella 
kostnaden har under året uppgått till 1,3 miljoner 
kronor och inkluderar då även inkassokostander och 
räntekostnader för pensioner.



10. Samverkan med andra kommuner/kommunägda bolag

Samverkan med Bräcke sker kring bibliotekets och 
elevhälsans IT-system.

Sommaren 2005 bildade Ragunda kommun tillsam-
mans med Bräcke, Krokom och Östersunds kom-
muner, Jämtlands Gymnasieförbund. Kommunernas 
huvudsakliga syfte med bildandet av Jämtlands 
Gymnasieförbund är att aktivt verka för en hög ut-
bildningsnivå i regionen. Målet är att kunna erbjuda 
en modern gymnasieskola av hög kvalitet och pro-
duktivitet. Ragunda gymnasieskola flyttades över till 
förbundet den 1 juli 2005. I kommunens redovisning 
ingår kostnader för delägande i Jämtlands Gymnasie-
förbund med 27,6 miljoner kronor inkl. kostnader för 
Komvux. 

Från 1/1-2012 ingår Räddningstjänsten, Ragunda 
Kommun i Jämtlands Räddningstjänstförbund dit vi 
under året betalt 10,1 miljoner kronor.

Kommunen deltar i en gemensam nämnd mellan 
Region Jämtland Härjedalen och länets samtliga 
kommuner avseende samordnad upphandling, lager-
hållning och distribution av sjukvårdsprodukter.

Under 2018 har en gemensam nämnd för samverkan 
inom drift och service, utveckling samt specialistfunk-
tioner (GNS) bildats. Alla länets kommuner deltar i 
den gemensamma nämnden. 

Ragunda Energi AB är till 100 % ägt av Ragunda 
kommun. Bolaget ska bedriva produktion, 
distribution och försäljning av fjärrvärme samt 
därmed förenlig verksamhet. Bolaget hade för 2018 
en nettoomsättning på ca 8,9 mkr och redovisar ett 
plusresultat på ca 163 tkr.

Sammanställd redovisning enligt undantagsregeln i 
RKR 8.2 har inte upprättats för 2018.

11. Pensionsskuld förvaltning av pensionsmedel

Pensionsåtagande 
Mkr (inkl löneskatt)

2014 2015 2016 2017 2018

Avgiftsbestämd del 10,0 10,2 10,1 10,7 10,6

Avsättningar till 
pensioner

6,6 6,7 6,0 6,3 6,9

Pensionsförpliktelser 
äldre än 1998

191,8 185,2 173,8 171,7 161,1

Total pensionsskuld 208,4 202,1 189,9 188,7 178,6

Aktualiseringsgrad: 97%

Kommunens totala pensionsskuld uppgår 2018-12-31 
till 178,6 miljoner kronor. Pensionsåtagandet redo-
visas från och med 1998 enligt den så kallade bland-
modellen dels som en avsättning på balansräkningen 
och dels som en ansvarsförbindelse. Det åtagande som 
redovisas som en ansvarsförbindelse uppgår 2018-12-
31 till 161,1 mkr inklusive löneskatt.

Ur ett riskperspektiv är det viktigt att beakta denna 
pensionsskuld eftersom det inte finns några fonde-
rade medel för att möta de betalningar som kommer 
att uppstå när skulden ska regleras. Sedan 2004 har 
kommunen försäkrat den kommunala ålderspensio-
nen, ökningen av kommunens pensionsskuld. 2018 
uppgick premien till 1,9 miljoner kronor.16

Foto: Nicklas Lindström



Mkr (inkl löneskatt) 2016 2017 2018

Avsättningar för pensioner 6,0 6,3 6,9

Ansvarsförbindelse 173,8 171,7 161,1

Totala pensionsförpliktelser 179,8 178,0 168,0

Finansiella placeringar 0,0 0,0 0,0

Summa återlån 179,8 178,0 168,0

Förvaltning av pensionsmedel

I enlighet med rekommendation nr 7.1 från Rådet för kommunal redovisning (RKR) ska redovisning ske av 
kommunens pensionsmedelsförvaltning grundad på nedanstående uppgifter.

12. Prognossäkerhet

Lämnad prognos per 2018-08-31 visade på ett förväntat överskott på 10,0 miljoner kronor för helåret. Utfallet 
per 2018-12-31 är ett överskott på 15,3 miljoner kronor. Skillnaden mellan helårsprognosen per 2018-08-31 
och utfallet 2018-12-31 är + 5,3 miljoner kronor. 

13 Känslighetsanalys

Händelseförändring Intäkt/kostnad, mkr

Ränteförändring med 1% på låneskulden + -2,7

Löneförändring med 1% inkl PO + -2,6

Bruttokostnadsförändring med 1% + -4,5

Generella statsbidrag med 10% + 12,8

Förändrad utdebitering med 1 kr + 10,1

Förändring i befolkning i kommunen med 30 per + 1,8

I ovan sammanställning redovisas hur ett antal 
faktorer påverkar kommunens ekonomi.

I denna förvaltningsberättelse ingår inte analyser av 
kommunens personal, då detta återfinns senare i 
årsredovisningen i vårt personalekonomiska bokslut. 17

I enlighet med RKR:s rekommendation har kommunen inga finansiella placeringar, vilket innebär att återlån 
har skett motsvarande de totala pensionsförpliktelserna.
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Resultaträkning (mkr) BUDGET 
2018

BOKSLUT
2018

AVV
2018

BOKSLUT
2017

Verksamhetens intäkter not 1 111,6 120,4 8,8 132,4

Verksamhetens kostnader not 1 444,1 450,4 -6,3 462,3

Avskrivningar not 2 17,3 16,3 1,0 16,0

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER -349,8 -346,3 3,5 -345,9

Skatteintäkter not 3 238,8 234,2 -4,6 233,5

Generella statsbidrag not 4 120,1 127,8 7,7 120,8

Finansiella intäkter not 5 0,0 0,9 0,9 0,4

Finansiella kostnader not 6 1,8 1,3 0,5 2,2

RESULTAT FÖRE EXTRAORDINÄRA 
POSTER

7,3 15,3 8,0 6,6

Extraordinära intäkter

Extraordinära kostnader

ÅRETS RESULTAT not 11 7,3 15,3 8,0 6,6

RESULTATRÄKNING

2018 2017 2016 2015 2014

Antal inv 1/11 5354 5464 5404 5405 5408

Kommunens skattesats kr/100  23,22 23,22 23,22 23,22 23,57

genomsnitt länet kr/100 22,33 22,33 22,29 22,29 22,64

Egna skatteintäkter (mkr) 234,2 233,5 227,7 218,0 214,4

Statligt utj.bidrag (mkr) 127,8 120,8 114,9 107,8 113,6

Årets resultat (mkr) 15,3 6,6 11,8 12,2 -6,8 

Nettoinvesteringar  (mkr) 24,9 15,5 40,1 45,5 62,8

Låneskuld, långfr (mkr) 268,5 270,8 270,4 252,1 214,6

Personalkostnad (mkr) 262,2 262,8       257,5       237,3      236,7       

5 ÅR I SAMMANDRAG

Foto: Roger Strandberg
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Balansräkning (mkr) Bokslut
2018

Bokslut
2017

TILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

   Mark, byggnader och tekn anläggningar not 7 340,9 333,0

   Maskiner och inventarier not 8 9,7 9,0

   Övriga materiella anläggningstillgångar 0,0

Finansiella anläggningstillgångar 4,2 4,3

Summa anläggningstillgångar 354,8 346,3

Omsättningstillgångar

Förråd 0,3 0,3

Fordringar not 9 26,7 24,4

Kortfristiga placeringar 0,0 0,0

Kassa och bank not 10 79,9 65,4

Summa omsättningstillgångar 106,9 90,1

SUMMA TILLGÅNGAR 461,7 436,4

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital 

Eget kapital not 11 81,4 74,8

Årets resultat 15,3 6,6

Summa eget kapital 96,7 81,4

Avsättningar not 12

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 6,9 6,3

Avsättning deponier 7,3 7,4

Summa avsättningar 14,2 13,7

Skulder

Långfristiga skulder not 13 268,5 270,8

Kortfristiga skulder not 14 82,3 70,5

Summa skulder 350,8 341,3

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 461,7 436,4

Panter och ansvarsförbindelser

Ansvarsförbindelser not 15 7,0 7,9

Pensionsskuld not 15 161,2 171,7

BALANSRÄKNING
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KASSAFLÖDESANALYS 2018 2017

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Årets resultat 15,3 6,6

Justering ej likviditetspåverkande poster 16,8 16,2

Medel från verksamheten före förändring rörelsekapital 32,1 22,8

Förändring kortfristiga fordringar -2,4 6,5

Förrändring lager 0,0 0,0

Förändring kortfristiga skulder 11,8 -13,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten 41,5 15,5

INVESTERINGSVERKSAMHET

Investering i materiella anläggningstillgångar 7,8 -24,9 -15,6

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 7,8 0,0 0,0

Investering i finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -24,9 -15,6

FINANSIERINGSVERKSAMHET

Amortering av långfristiga skulder 13 -2,2 -2,0

Nyupptagna lån 13 0,0 0,0

Ökning/minskning långfristiga fordringar 0,1 0,1

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -2,1 -1,9

Årets kassaflöde 14,5 -1,9

Likvida medel vid årets början 65,4 67,3

Likvida medel vid periodens/årets slut 79,9 65,4

Specifikation av ej likviditetspåverkande poster

Justering för avskrivningar 16,3 16,0

Justering avsättningar 0,5 0,2

KASSAFLÖDESANALYS

NÄMND/STYRELSE BUDGET
2018

BOKSLUT
2018

AVVIKELSE BOKSLUT
2017

Kommunstyrelse 316,0 314,4 1,6 314,5

Överförmyndarnämnd 1,0 0,7 0,3 0,9

Bygg- och miljönämnd 5,5 4,6 0,9 5,7

Summa 322,5 319,7 2,8 321,1

Utbetalda pensioner 10,0 10,1 -0,1 8,5

Avskrivningar 17,3 16,3 1,0 16,0

Riskkostnader 0,0 0,2 -0,2 0,3

Summa överföring till resultaträkning 349,8 346,3 3,5 345,9

DRIFTREDOVISNING 2018
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INVESTERINGAR
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INVESTERINGAR BUDGET 2018 BOKSLUT 
2018

AVVIKELSE BOKSLUT 
2017

Bostäder 0,5 1,2 -0,7 0,5

VA 7,4 1,6 5,8 2,0

Renhållning 0,0 0,0 0,0 0,2

Förvaltningsfastigheter 11,4 10,0 1,4 7,2

Grönområden, väghållning 0,1 0,1 0,0 0,6

IT-verksamhet, övergripande 0,5 0,5 0,0 0,7

Bredband 15,0 10,5 4,5 2,0

Bibliotek 0,0 0,0 0,0 0,2

Skola/förskola 0,3 0,3 0,0 1,1

Hemvård, kök 0,9 0,4 0,5 1,0

SUMMA KS 36,1 24,6 11,5 15,5

BYGG- OCH MILJÖNÄMND 0,3 0,3 0,0 0,0

TOTALT INVESTERAT 36,4 24,9 11,5 15,5

Proj Investeringar (Belopp i Tkr) BUDGET 2018 REDOVISAT 2018 AVVIKELSE

TEKNISKA

1190 ÖVRIGA INVESTERINGAR KF§30 -29,0 0,0 -29,0

1191 ENERGIBESPARANDE ÅTGÄRDER KF§30 200,0 0,0 200,0

1309 GENOMFART HMD KF§30 KRING 1 000,0 629,2 370,8

1310 TILLGÄNGLIGHETSÅTGÄRDER KF§30 1 000,0 0,0 1 000,0

1311 PARKERING KOMMUNHUSET §35 0,0 20,1 -20,1

1312 TAKLYFTAR NYVIKSVÄGEN 75,0 58,6 16,4

1313 BYTE VENTILATIONSAGGREGAT 2 400,0 2 244,0 156,0

1314 FÖRSKOLA FIBERPENNAN 0,0 695,9 -695,9

1315 FÖRSKOLA STUGUN 700,0 1 191,1 -491,1

1316 NYVIKSVÄGEN INOMHUSKLIMAT 200,0 92,1 107,9

1318 INVENTARIER NORNAN 100,0 57,6 42,4

1319 INVENTARIER FRÅN JGY 200,0 0,0 200,0

1320 ÅTG HAMMARVALLEN IP 145,0 145,9 -0,9

1321 RENGÖRINGSAGGREGAT 90,0 93,5 -3,5

1322 TAKBYTE KULLSTASKOLAN 2 500,0 2 556,8 -56,8

1327 UPPRUSTNING IDROTTSHALLAR 350,0 276,3 73,7

1328 ANPASSNINGSÅTGÄRDER AO-SKOLAN 120,0 126,4 -6,4

1329 STÄD- OCH TVÄTTMASKINER 70,0 71,6 -1,6

1350 ÅTGÄRDER VID AMBULANSEN 850,0 751,0 99,0

1390 KÖP ÅSEN 1:131 100,0 75,0 25,0

1391 FASTIGHETSPLANER 700,0 683,4 16,6

SUMMA FÖRVALTNINGSFASTIGHETER 10 771,0 9 768,5 1 002,5



Proj Investeringar (Belopp i Tkr) Budget 2018 Redovisat 2018 Avvikelse

1334 ORINARIE INVEST VA KF §30 3 850,0 0,0 3 850,0

1336 LEDNINGSÅTGÄRDER GENERELLT 0,0 983,8 -983,8

1337 VATTENSKYDDSOMRÅDE 0,0 61,1 -61,1

1352 AUTOMATISERING DRIFT VA 0,0 256,9 -256,9

1354 GENOMFART HAMMARSTRAND VA 3 500,0 339,4 3 160,6

SUMMA VA 7 350,0 1 641,2 5 708,8

SUMMA TEKNISKA TOTALT 18 121,0 11 409,7 6 711,3

1359 OPPÅSEN FORSV 29B 500,0 854,9 -354,9

1341 ENERGISPARÅTGÄRDER STUGUN O HMD 600,0 491,8 108,2

SUMMA RAGUNDA HYRESHUS TOTALT 1 100,0 1 346,7 -246,7

1104 ORTSSAMMANBINDANDE NÄT 0,0 3271,1 -3271,1

1107 STADSNÄT STUGUN 0,0 115,6 -115,6

1110 BREDBAND KF§6 2016 15 000,0 0,0 15 000,0

1112 BISPGÅRDENS TÄTORT 0,0 11,8 -11,8

1113 HAMMARSTRAND 0,0 2 417,0 -2 417,0

1118 BACKBONE STUGUN 0,0 5,5 -5,5

1120 HAMMARSTRAND CENTRALORT 0,0 484,7 -484,7

1121 RAGUNDA ÖSTRA 0,0 3,2 -3,2

1122 STUGUNS YTTEROMRÅDEN 0,0 4 166,6 -4 166,6

1179 UTVECKLING HEMSIDOR 200,0 210,0 -10,0

1180 SPÅR OCH LEDER 100,0 85,5 14,5

1189 INKÖP DATORER 300,0 300,0 0,0

1505 GPS 265,0 264,8 0,2

1509 PROGRAM ADRESSHANTERING 70,0 58,3 11,7

1605 DISKMASKIN KÖK NIPÄNGEN 250,0 43,1 206,9

1606 AKUSTIK FÖRSKOLA 70,0 68,4 1,6

1609 INVENTARIER KÖK 325,0 297,2 27,8

1611 MÖBLER SKOLOR HMD 267,0 214,4 52,6

1613 LJUDUTRUSTNING HÅ, AO 82,0 58,0 24,0

1615 INVEST HEMVÅRD ÖVERGRIPANDE 300,0 87,2 212,8

SUMMA ÖVRIGT TOTALT 17 229,0 12 162,4 5 066,6

KOMMUNEN TOTALT 36 450,0 24 918,8 11 531,2

INVESTERINGAR Forts.
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VERKSAMHETENS INTÄKTER

(Belopp i Mkr ) 2018 2017

Försäljningsmedel 8,0 7,9

Taxor och avgifter 25,6 23,8

Hyror och arrenden 36,9 36,3

Bidrag 48,2 62,6

Försäljning av vht och entr 1,7 1,8

Delsumma: Övriga verksamhetsintäkter 120,4 132,4

Jämförelsestörande poster:

Summa 120,4 132,4

VERKSAMHETENS KOSTNADER

Anläggnings- och underhållsmaterial 5,0 6,4

Bidrag 12,1 12,6

Köp huvudverksamhet 74,7 80,0

Kostnader för arbetskraft 273,2 272,7

Hyror 4,8 5,0

Fastighetskostnader, entreprenader 12,0 13,1

Bränsle, el vatten 20,7 20,2

Material 11,9 13,9

Tele, datakomm. Rep 3,4 3,5

Tjänster, transporter mm 22,7 25,5

Övriga kostnader 9,9 9,4

Delsumma: Övriga verksamhetskostnader 450,4 462,3

Summa 450,4 462,3

Not 1    
INTÄKTER OCH KOSTNADER    
Verksamhetens intäkter består av statsbidrag, hyror och arrenden, 
avgifter och ersättningar samt försäljningsmedel. I verksamhetens 
kostnader ingår samtliga kostnader från nämnder och styrelsers 
verksamhet, med avdrag för kalkylerade kapitalkostnader. 
Här redovisas även pensionsskuldsförändringen och förändringen av 
semesterlöneskulden. 

(Belopp i Mkr ) 2018 2017

Not 5

FINANSIELLA INTÄKTER 0,1 0,4

Räntor likvida medel 0,1 0,4

Utdelning aktier andelar 0,8 0,0

Summa 0,9 0,4

SPEC. FASTIGHETER OCH ANLÄGGNINGAR 2018

Anskvärde Ack avsk Bokf värde

Markreserv 4,6 0,7 3,9

Verksamhetsfastigheter 325,2 136,0 189,2

Fastigh. för affärsvht. 59,8 32,6 27,2

Publika fastigheter 51,8 8,8 43,0

Fastigh. annan vht 48,1 27,2 20,9

Bostäder 112,9 56,2 56,7

Summa 602,4 261,5 340,9

SPECIFIKATION MASKINER OCH INVENTARIER 2018

Anskvärde Ack avsk Bokf värde

Maskiner och inventarier 20,3 10,6 9,7

(Belopp i Mkr ) 2018 2017

Not 8

MASKINER OCH INVENTARIER

Ingående balans 9,0 7,7

Årets investeringar 2,5 3,1

Avskrivningar -1,8 -1,8

Försäljn Inventarier 0,0 0,0

Summa 9,7 9,0

(Belopp i Mkr ) 2018 2017

Not 9

KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Kundfordringar 4,3 2,7

Förutbetalda kostnader 1,0 1,1

Upplupna skatteintäkter 0,0 0,0

Övriga upplupna intäkter 7,3 9,2

Mervärdesskatt 4,0 2,7

Fordran J G F 3,3 2,2

Övrigt 6,8 6,5

Summa 26,7 24,4
23

Not 7

FASTIGHETER OCH ANLÄGGNINGAR

Ingående balans 333,0 332,4

Årets investering 22,4 12,1

Leasing 0,0 2,3

Avskrivningar -14,5 -14,2

Köp av fastighet 0,0 0,4

Summa 340,9 333,0

Bokfört värde skog 7 747 603,43 kronor

Not 6

FINANSIELLA KOSTNADER

Ränta långfr lån kommun 0,7 1,5

Ränta långfr lån stiftelsen 0,4 0,5

Ränta pensionsskulden 0,2 0,2

Övriga räntor 0,0 0,0

Summa 1,3 2,2

Not 2

AVSKRIVNINGAR

Fastigheter 14,5 14,2

Inventarier m m 1,8 1,8

Summa 16,3 16,0

Not 3

SKATTEINTÄKTER

Prel månatliga skatteinbet 235,3 234,3

Prognos innevarande år -0,3 -1,1

Justering föregående år -0,8 0,3

Summa 234,2 233,5

Den preliminära slutavräkningen för skatteintäkter baseras på SKL´s 
decemberprognos i enlighet med rekommendation RKR 4.2

Not 4

STATSBIDRAG

Inkomstutjämning 79,2 72,7

Strukturbidrag 1,6 1,5

Regleringsavgift 0,9 0,0

Kostnadsutjämningsbidrag 47,6 44,0

Avgift LSS utj -18,7 -15,2

Övriga bidrag 8,7 9,5

Fastighetsavgift 8,5 8,3

Summa 127,8 120,8
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Förutbetalda intäkter

Förutbetalda hyresintäkter 1,4 1,8

Förutbetalda statsbidrag mm 5,4 4,4

Förutbetalda skatteintäkter 2,2 1,9

Övrigt 0,4 0,3

Övriga

Prelskatt mm 4,3 4,3

Övrigt 0,6 0,6

Summa 82,3 70,5

Not 14

KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantörsskulder 15,3 12,1

Upplupna kostnader

Upplupna sociala avgifter 4,8 4,9

Upplupen semesterlön 16,1 16,2

Avgiftsbestämd del 10,6 10,7

Övrigt 21,2 13,3

Not 10

LIKVIDA MEDEL

Bank och postgiro 79,9 65,4

Summa 79,9 65,4

Not 11

EGET KAPITAL

Ingångsvärde* 81,4 74,8

Årets resultat 15,3 6,6

Summa 96,7 81,4

* Differens pga avrundning

Not 12

AVSÄTTNINGAR

AVSATT TILL PENSIONER

Ingående avsättning 6,3 6,0

Nya förpliktelser under året 0,8 0,5

Varav

Nyintjänad pension 0,7 0,4

Ränte- och basbeloppsuppräkning 0,1 0,1

Sänkning av diskonteringsräntan 0,0 0,0

Ändrad samordning 0,0 0,0

Övrig post 0,0 0,0

Årets utbetalningar -0,3 -0,3

Förändring av löneskatt 0,1 0,1

Summa avsatt till pensioner 6,9 6,3

Aktualiseringsgrad 97% 97%

Överskottsfond inbetalda premier 1,8 1,9

AVSATT DEPONI

Ingående avsättning 7,4 7,5

Årets förändring -0,1 -0,1

Summa 7,3 7,4

Not 13

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Ingående skuld 270,7 270,4

Amorteringar -1,5 -2,0

Byggnadskreditiv 0,0 0,0

Leasing -0,7 2,3

Summa* 268,5 270,7

Snittränta 0,3% 0,5%

(Belopp i Mkr ) 2018 2017 (Belopp i Mkr ) 2018 2017

Not 15

STÄLLDA PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

PENSIONSFÖRPLIKTELSER SOM INTE UPPTAGITS BLAND SKULDERNA 
ELLER AVSÄTTNINGARNA

Ingående ansvarsförbindelse 171,7 173,8

Aktualisering 0,0 0,1

Ränteuppräkning 0,9 1,5

Basbeloppsuppräkning 2,2 2,6

Sänkning av diskonteringsräntan 0,0 0,0

Bromsen 0,0 0,0

Övrig post -4,4 1,3

Årets utbetalningar -7,1 -7,2

Summa pensionsförpliktelser 163,3 172,1

Löneskatt -2,1 -0,4

Utgående ansvarsförbindelser 161,2 171,7

Borgensåtaganden

Småhus 0,1 0,2

Kooperativet Borgen 1,4 1,5

Ragunda Energi AB 5,5 6,2

Summa 7,0 7,9

Hembygdsgården i Pålgård. Foto: Carina Landin



Forts. Not 15 

Ragunda kommun har i december 2007 ingått en 
solidarisk borgen såsom för egen skuld för 
Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga nuvarande 
och framtida förpliktelser. Samtliga 288 kommuner 
som per 2018-12-31 var medlemmar i Kommuninvest 
ekonomisk förening har ingått likalydande 
borgensförbindelser. 

Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest 
ekonomisk förening har ingåtts ett regressavtal
 som reglerar fördelningen av ansvaret mellan 
medlemmarna vid ett eventuellt ianspråktagande 
av ovan nämnd borgensförbindelse. 
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Hur vi redovisar

Leverantörsfakturor 
Har i huvudsak skuldbokförts och belastat periodens 
redovisning.

Utställda fakturor 
Har i huvudsak  fordringsförts och  tillgodogjorts 
periodens redovisning.

Kostnadsräntor
Upplupna räntor har redovisats som kortfristig skuld.

Outtagna semesterdagar, ferielön och 
okompenserad övertid har redovisats som 
kortfristig skuld.

Personalomkostnadspålägget uppgår till 39,17 % 
för år 2018.

Materiella anläggningstillgångar har i balansräk-
ningen upptagits till anskaffningsvärde minus 
eventuella investeringsbidrag och efter avdrag för 
avskrivningar.

Statsbidrag hänförda till perioden har tillgodogjorts 
periodens redovisning.

Avsättning för pensioner Intjänade fr o m 1998 
redovisas som en avsättning i balansräkningen. 
Pensioner intjänade före 1998 redovisas som en 
ansvarsförbindelse. 

Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i 
förhållande till storleken på de medel som respektive 
medlemskommun lånat av Kommuninvest i
Sverige AB, dels i förhållande till storleken på 
medlemmarnas respektive insatskapital i
Kommuninvest ekonomisk förening.

Vid en uppskattning av den finansiella effekten av 
Ragunda kommuns ansvar enligt ovan nämnd 
borgensförbindelse, kan noteras att per 2018-12-31 
uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala 
förpliktelser till 404 804 079 439 kronor och de 
totala tillgångarna till 406 323 006 299 kronor. 
Kommunens andel av de totala förpliktelserna 
uppgick till 307 893 483  kronor och andelen av de 
totala tillgångarna uppgick till 309 353 623 kronor. 

Avgiftsbestämda del av pensionsskulden har 
bokförts som kortfristig skuld. Beräkning har skett 
enligt RIPS 17.

Anläggningstillgångar Fast och lös egendom avsedda 
att stadigvarande innehas samt värdepapper, 
långfristiga fordringar. 

Leasing Samtliga leasingavtal utom ett (1) har 
klassificerats som s.k. operationella leasingavtal. 
Periodens leasingkostnader redovisas som 
rörelsekostnad i resultaträkningen.

Ett hyresavtal har klassificerats som ett finansiellt 
leasingavtal. Objektet redovisas som en anläggnings-
tillgång och förpliktelsen att betala leasingavgifter 
redovisas som en skuld i balansräkningen. 
Nuvärdet har beräknats till minimileasingavgifterna 
och restvärde vid avtaltidens utgång. 
Avtalet löper under tre (3) år.

VA-redovisning För VA-verksamheten upprättas 
en separat redovisning vid årsbokslutet som kan 
hämtas på kommunen.

Lånekostnader Räntor belastar den period de 
hänförs till. 

Avskrivningar Avskrivning av materiella 
anläggningstillgångar görs med linjär avskrivning 
under den beräknade nyttjandeperioden. 
På tillgångar i form av mark, konst och pågående 
arbeten görs inga avskrivningar.



Ord och uttryck

Resultaträkning
Resultaträkningen redovisar kommunens samtliga 
intäkter och kostnader under räkenskapsåret. 

Avskrivningar
Planmässig värdenedsättning av anläggningstillgångar.

Nettokostnader
Driftkostnader efter avdrag för driftbidrag, avgifter 
och ersättningar. Finansieras med skattemedel.

Balansräkning
Balansräkningen visar värdet av samtliga tillgångar, 
avsättningar och skulder samt eget kapital på dagen 
för räkenskapsårets utgång (balansdagen).

Omsättningstillgångar
Tillgångar avsedda att omsättas inom ett (1) år t.ex. 
likvida medel, kortfristiga fordringar och förråd.

Eget kapital
Eget kapital visar skillnaden mellan tillgångar och 
skulder. Avser den del av kommunens tillgångar 
som inte är lånefinansierade.

Avsättningar 
Skulder eller åtaganden där det exakta beloppet inte 
är känt.

Långfristiga skulder
Skulder med en löptid överstigande ett (1) år.

Kortfristiga skulder
Avser skulder som förfaller till betalning inom 
ett (1) år t.ex. leverantörskulder, moms, lån som 
skall betalas under det närmaste året.

Kassaflödesanalys
I kassaflödesanalysen redovisas kommunens in- och 
utbetalningar under räkenskapsåret.

Driftredovisning
Omfattar kostnader och intäkter för den löpande 
verksamheten under året. 
Ett sammandrag av verksamheternas kostnader och 
intäkter förs till resultaträkningen.

Investeringsredovisning
Investeringsredovisningen visar hur kommunens 
investeringar fördelar sig på olika verksamhetsområ-
den under året. 
Investeringarna förs in i kassaflödesanalysen.26

Avskrivningstider som normalt tillämpas i kommunen 
är 3, 5, 10, 20, 33, 50 år.

Byggnader och mark
- Mark    Obegränsad
- Verksamhetsfastigheter  20 – 50 år
- Fastigheter för affärsverksamhet 20 – 33 år
- Publika fastigheter  20 – 33 år
- Fastigheter annan verksamhet 20 – 33 år
- Bostäder   50 år

Maskiner och inventarier
- Datorer    3 -  5 år
- Maskiner   10 år
- Övriga inventarier          5 - 10 år

Komponentavskrivning har gorts för investeringar 
över 2 mkr. 6 komponenter används.

1 Stomme inkl grund, innerväggar  50 år
2 Tak, fasad, fönster och dörrar  30 år
3 Värme, sanitet, el och hissar  30 år
4 Ytskick, golv, ventilation   30 år
5 Våtutrymmen    20 år
6 Övrigt     20 år

Forts. Hur vi redovisar

Likviditet
Kommunens betalningsförmåga på kort sikt.

Soliditet
Soliditeten visar kommunens ekonomiska styrka 
på lång sikt och anges i form av hur stor andel av 
kommunens totala resurser som utgörs av 
eget kapital.

Foto: Hilda Lindström



Personalekonomisk redovisning
Allmänt 
Personalkostnaderna var totalt 262,2 mkr 2018. 
Antalet årsarbetare minskade med 10 st. Förklaringen 
är stödboendet har avvecklats och att Barn- och 
utbildningsförvaltningen, pga. budgetanpassning, 
minskat antalet medarbetare i skolan. 
Det är stor skillnad mellan de medarbetare som är 
kvinnor respektive män. Följande nyckeltal visar det:
• Andelen som jobbar heltid är 74 %, 71 % av 

kvinnorna och 87 % av männen vilket är en 
ökning för kvinnor och minskning för män..

• Av de som är anställda i kommunen är 82 % 
kvinnor och 18 % män. 

• Kvinnornas lön är nu 93,9 % av männens löner 
vilket är en försämring.

• Kvinnornas sjukfrånvaro är 6,69 % av arbetstiden 
och männens är 3,65 % vilket är en minskning 
för kvinnor och ökning för män.

Det finns två stora framtida utmaningar inom det 
personalpolitiska arbetet:
• Sjukfrånvaron kräver ständiga analyser och 

förändrat stöd till chefer och medarbetare. 
Sjukfrånvaro ger många negativa konsekvenser 
för verksamheten och medarbetarna. Resurser 
bör avsättas för att förbättra arbetsmiljön med 
målsättningen att höja frisktalen. På kort sikt 
måste orsaken till den ökande korttidsfrånvaron 
analyseras och åtgärder sättas in.

• Den startegiska kompetensförsörjningen är en 
stor utmaning för Ragunda kommun och hela 
arbetsmarknaden. Sveriges kommuner och 
landsting ser ett ökat behov av medarbetare fram 
till 2026 samtidigt som prognosen för andelen 
förvärvsarbetande i Ragunda kommun sjunker.

Belopp i tkr 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Utbetald lön/arvode 188 409 189 975 186 165 171 410 170 987 160 353

Personalförsäkring 72 780 72 817 71 357 65 924 65 761 61 672

Total kostnad 262 189 262 792 257 522 237 334 236 748 222 025

Personalkostnader

Löner och arvoden uppgick under år 2018 till 188,4 mkr, inklusive kostnaden för personalförsäkring uppgick 
den totala personalkostnaden till 262,2 mkr.
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I de siffrorna ingår utbetald ersättning till våra förtroendevalda med 2,1 mkr. 
Under året har övertid och mertid, som utbetalts kontant, uppgått till en kostnad av 1,5 mkr (-40 %). 
Vikariekostnaderna var 28,6 mkr (- 18 %) exkl. PO-tillägg

Medellönen i Ragunda kommun under 2018 var 28 417 kronor, samtliga yrkeskategorier inräknade. Uppdelat 
per kön var medellönen 28 072 kronor för kvinnor och 29 900 kronor för män. Medellönen för kvinnorna har 
inte höjts mer än männens och skillnaden har därmed ökat från förra året, kvinnornas medellön är nu 93,9 % 
(96,7 % -2017) av männens

Medellöner

Belopp i tkr 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012

Medellön, alla kategorier 28 417 27 527 26 594 26 057 25 437 25 003 24 572

Medellön kvinnor 28 072 27 226 26 414 25 808 25 143 24 583 24 281

Medellön män 29 900 28 757 27 349 27 139 26 889 27 128 26 083

Enligt preliminär SCB:s statistik var genomsnittlig lön för en kommunanställd i Sverige 
29 800 kr i november 2017.



Pensionskostnader

Pensionskostnaderna under år 2018 fördelar sig enligt nedan.

Belopp i tkr 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Utbetalda pensioner 7 632 6 290 7 463 7 514 8 156 8 058

Löneskatt 1 851 1 526 1 810 1 823 1 979 1 955

Total pensionskostnad 9 483 7 814 9 273 9 337 10 135 10 013

Den avsättning till avtalspension och det individuella valet, som sker varje år för varje medarbetare har för år 
2018 beräknats till 10,6 mkr inklusive löneskatt. Sedan 2002 har Ragunda kommun också försäkrat den kom-
munala ålderspensionen, premiebefrielsen och efterlevandepensionen från år 1998 genom premieinbetalningar 
som sker månadsvis, detta för att minska ökningen av kommunens pensionsskuld.

Belopp i tkr 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Pensionsskuld 129,7 138,2 139,9 149,1 153,6 161,6

Kommunens pensionsskuld uppgick vid utgången av 2018 till 129,7 mkr exkl. löneskatt. Totalt inkl. löneskatt 
161,1 mkr. Detta är en minskning med 10,6 mkr jämfört med 2017.

Personalvolym

Inom kommunen fanns vid årsskiftet 519 personer tillsvidareanställda, detta motsvarar 482 årsarbetare. Antalet 
medarbetare med månadslön, inklusive månadsavlönade vikarier, var vid samma tidpunkt 521 personer. Av 
dessa var 422 personer kvinnor och 98 män. 

2018 2017 2016 2015 2014 2013

Antal årsarbetare, tv. anställda 462 472 482 435 444 432

Antal personer inkl. månadsan-
ställda vikarier

521 535 528 520 534 507

Omräknat till antalet heltider har totalt 497 årsarbetare (515 st. 2017) tjänstgjort i kommunen under året, 
fördelat på 990 personer (843 st. 2016), då är tim- och månadsanställda vikarier inkluderade. 
Detta är en minskning med 10 årsarbetare jämfört med 2017. 
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Semesterskuld och komp.tids saldo

I december 2018 hade kommunen en upplupen skuld till medarbetarna för ej uttagen semester på 12,7 mkr. 
Utöver sparad semester har kommunen en skuld till medarbetare med ferie- och uppehållsanställning, där skul-
den avser inarbetad ledighet under pågående läsår. I december 2018 var denna skuld 3,4 mkr. 
Totalt (inklusive arbetsgivaravgifter) uppgick semesterskulden till 16,1 mkr.

Foto: Anna-Märta Johansson



Heltid - Deltid

Vid årsskiftet arbetade 74 % av all månadsavlönad 
personal heltid. Andelen kvinnor som arbetar heltid är 
fortfarande lägre än andelen män; 71 % jämfört med 
männens 87 %. Både andelen kvinnor och män som 
jobbar heltid har ökat. Trenden över tid är att andelen 
som tjänstgör heltid ökar bland kvinnor och minskar 
bland män.

Medelåldern under 2017 bland kommunens medarbetare är 48,1 år, vilket är en liten ökning mot 2017, då 
medel var 47,7 år. Kvinnors medelålder är 48,3 år jämfört med 47,9 för 2017. Medelåldern bland männen har 
ökat till 47,5 år från 46,6 år som var genomsnittet 2017. Delar av fördelningen per enhet redovisas i tabellen 
nedan.

Fördelning i % per ålderskategori
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Personalstruktur

Bland kommunens medarbetare återfinns den största 
andelen anställda, 33 % i intervallet 50–59 år. I 
gruppen 40–49 år återfinns 19 % och i gruppen 
30–39 år finns 19 % av kommunens medarbetare. 
Jämfört med 2017 har andelen medarbetare i gruppen 
50–59 år minskat samt i gruppen 40-49 varit 
konstant.
Den äldsta gruppen, över 60 år representerades 2018 
av 21 % vilket är samma andel som 2017. 
I den yngsta gruppen återfinns 9 %. Jämfört med 
2017 har andelen medarbetare mellan 20-29 år ökat 
med 1 %.

Procent (%)



Sjukfrånvaro
Den totala sjukfrånvaron år 2018 var 6,00 %, en liten 
ökning från 2017 som var 5,97 %. Trenden bland 
övriga kommuner i Jämtlands län är en ökning i 
korttidsfrånvaron vilket inte är lika tydlig för Ragunda 
kommun. Långtidsfrånvaro är stabil mellan åren 2017 
och 2018.

Antal sjuktimmar var 63 981 timmar (68 546 timmar 
- 2017) och långtidsfrånvaron, dvs. antalet sjukdagar 
överstigande 60, stod för 38 % av all sjukdom. 
Jämfört med 2017 då det var 37 %.

Arbetsgivaren ansvarar för utbetalning av sjuklön 
under de första 14 sjukskrivningsdagarna, undantaget 
dag 1 som är en karensdag. Mellan dag 15-90 i en 
sjukperiod svarar arbetsgivaren för 10 % av kostnaden. 

Andel i % Totalt Män Kvinnor

2018 2017 2016 2018 2017 2016 2018 2017 2016

Total sjukfrånvaro i förhållande 
tillgänglig arbetstid 

6,02 5,97 7,34 3,65 3,32 5,43 6,69 6,72 7,84

Sjukfrånvaro i åldersgrupp 
yngre än 29 år

5,77 6,89 5,62 5,61 6,69 4,77 5,84 6,97 5,91

Sjukfrånvaro i åldersgrupp 30-
49 år 

4,71 4,10 6,93 2,59 1,82 2,77 5,31 4,69 7,79

Sjukfrånvaro i åldersgrupp 
äldre än 50 år

7,06 7,05 8,07 3,85 3,22 7,02 7,86 8,12 8,37

Långtidsfrånvaro mer än 59 
dagar i förhållande till totala 
antalet sjukdagar

38,19 37,22 55,80 29,21 33,57 51,13 39,33 37,62 56,48

Sammanfattningsvis är sjukskrivningsstatistiken komplex. Det finns ett antal medarbetare som är 
deltidssjukskrivna och trots att de då arbetar deltid redovisas de som hela sjukskrivningsdagar i den totala 
frånvaron. Vidare är kategorin ”män” mer påverkningsbar då andelen män bara utgörs av ca en sjättedel 
av alla medarbetare.
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 Sjuklönekostnaden för de första 14 dagarna uppgick 
2017 till 2,94 mkr. Kostnaden för sjuklön upp till 
dag 59 uppgick totalt till 306 tkr och fr.o.m. dag 60 
till 238 tkr, alla summor exklusive arbetsgivaravgifter. 
Utöver dessa kostnader utgick ersättning i förlorad ob-
ersättning med 179 tkr. 
De direkta kostnaderna för sjuklön har ökat under 
2018 med 90 tkr.

Obligatorisk redovisning av sjukfrånvaro sker löpande 
för samtliga sektorer på
arbetsmarknaden i form av fastställda nyckeltal. 
Ragunda Kommuns nyckeltal redovisas nedan.

Foto: Håkan Viklund



Politik
KS Ordförande: Jonas Andersson

 Ekonomiskt utfall - nettokostnader

Ekonomiskt utfall

Kommentarer utfall per 2018-12-31
Utfallet per 2018-12-31 följer i stort den fastställda budgeten för 2018

Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

Politik 3 198,7 3 568,6 3 540,7 27,9

SUMMA 3 198,7 3 568,6 3 540,7 27,9

Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

POLITIK 3 198,7 3 568,6 3 540,7 27,9

KOMMUNLEDNINGSFÖRVALTNING 21 927,3 17 668,4 17 743,9 -75,5

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNING 42 978,9 42 116,9 43 575,7 -1 458,8

RAGUNDA HYRESHUS -532,8 -2 150,3 708,6 -2 858,9

BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN 68 643,1 73 169,2 72 527,0 642,2

STÖD- OCH OMSORGSFÖRVALTNINGEN 138 322,4 140 922,1 138 635,0 2 287,1

FÖRBUNDEN 39 998,8 40 737,0 37 685,5 3 051,5

SUMMA 314 536,4 316 031,9 314 416,4 1 615,5

Kommunstyrelsen
Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen
Ansvarig tjänsteman: Peter Ladan

 Ekonomiskt utfall - nettokostnader
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Kommunledningsförvaltning
Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen
Ansvarig tjänsteman: Peter Ladan

 Ekonomiskt utfall - nettokostnader

Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

Verksamheten för 
Administration/Kansli, 
Säkerhet/IT/Kundcente

22 074,6 20 668,4 18 508,2 2 160,2

Skogsdrift     -1 002,5 -4 000,0 -1 507,8 -2 492,2

Trafik      855,2 1 000,0 743,5 256,5

Summa 21 927,3 17 668,4 17 743,9 -75,5

 Mål - Kommunledningsförvaltningen 
Beslutade i KF 2015-11-03 §158

Uppfyllt 
2018-12-31

MÅL - KOMPETENS
Genomföra chefsträffar för  förbättrad ledning och styrning i kommunen.  Detta 
ska innehålla ekonomi, personal,  IT-utveckling, service, bemötande, attityder och 
organisationsutveckling.

MÅL - KOMMUNIKATION
En medarbetarundersökning genomförs för att  mäta och analysera hur personalen 
mår och upplever sin arbetsmiljö mm. Detta mäts genom en enkät vart tredje år där 
målet är att antalet nöjda medarbetare skall öka från mätning till mätning.

MÅL - KVALITET
Kommunens övergripande mål och årets politiska prioriteringar ska genomföras och 
följas upp under året, detta sker genom att bevakningslistor följs upp och genom att 
ledningsgrupp blir informerad om prioriterade ärenden av kommunchef. 

MÅL - KREATIVITET
Delta vid minst 2 olika sammankomster i länet för att öka insynen  för hur andra 
jobbar och utbyta erfarenheter.

MÅL - KULTUR
En kulturell aktivitet för alla kommunanställda 
ska samordnas och genomföras.
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samt lägre personalkostnader .

Personalavdelningen
Personalavdelningens ekonomiska utfall är + 1,1 Mkr. 
Ur ett ekonomiskt perspektiv har kostnaderna för 
personal samt företags- och hälsovård varit lägre än 
budget, intäkterna högre än budget samt kostnaderna 
för konsulter varit högre än budget.

Säkerhetssamordning
Resultatet för säkerhetssamordning per den 31/12 
2018 är enligt budget. Sedan hösten 2017 tillför MSB 
medel för arbetet med civilt försvar, dessa och det 
sedan tidigare ackumulerade överskottet från Myndig-
heten för Samhällsskydd och beredskap kommer att 
överföras till nästkommande år.

Skogsdrift
I fastställd budget för 2018 fanns ett budgeterat 
skogsuttagsnetto om + 4 mkr. Omvärdering har gjorts 
under året och man har valt att minska avverkningen. 
Årets skogsuttagsnetto är + 1,4 mkr. Avvikelse mellan 
utfall och budget är -2,6 mkr. 

Trafik
Avvikelse mellan utfall och budget 2018 är + 256,5 
tkr. Avvikelsen beror på lägre färdtjänstkostnader samt 
ett ej budgeterat momsbidrag.

Årets händelser

Verksamhet för administration/Kansli/Säkerhet/

IT/Kundcenter

Övergripande kommunledningsförvaltningen
Håkan Littzell avslutade sitt uppdrag som kommun-
direktör per 2018-12-31. 2019-01-07 tillträdde Peter 
Ladan som ny kommundirektör och förvaltningschef 
för kommunledningsförvaltningen.

Ekonomiavdelningen
En stor uppgradering av ekonomisystemet skedde 
i mars 2018. Det tidigare klientbaserade systemet 
är numera ett webbaserat system. I september 2018 
skedde ytterligare en mindre uppgradering och 
systemet blev GDPR-anpassat.

Personalavdelningen
Under året har två medarbetare slutat och två med-
arbetare rekryterats. Konsekvensen av den höga 
personalomsättningen är att förlorad kunskap måste 
återskapas parallellt med att avdelningens leveranskrav 
finns kvar. 33

Verksamhetsmål
Kommentarer utfall per 2018-12-31

Kompetens
Mål: Genomföra chefsträffar för förbättrad led-
ning och styrning i kommunen.  Detta ska innehålla 
ekonomi, personal, IT-utveckling, service, bemötande, 
attityder och organisationsutveckling.
Måluppfyllelse: Målet är uppfyllt. Chefsträffar genom-
förs löpande. 

Kommunikation
Mål: En medarbetarundersökning genomförs för att 
mäta och analysera hur personalen mår och upplever 
sin arbetsmiljö m.m. Detta mäts genom en enkät vart 
tredje år där målet är att antalet nöjda medarbetare 
skall öka från mätning till mätning. 
Måluppfyllelse: Målet är uppfyllt då senaste medarbe-
tarundersökningen genomfördes under 2016.

Kvalitet
Mål: Kommunens övergripande mål och årets po-
litiska prioriteringar ska genomföras och följas upp 
under året, detta sker genom att bevakningslistor följs 
upp och genom att ledningsgrupp blir informerad om 
prioriterade ärenden av kommunchef. 
Måluppfyllelse: Målet anses vara delvis uppfyllt då 
arbete med övergripande frågor tas i LG. Varje LG tas 
kommande och sistlidna KS och KF upp som punkt.

Kreativitet
Mål: Delta vid minst 2 olika sammankomster i länet 
för att öka insynen för hur andra jobbar och utbyta 
erfarenheter. 
Måluppfyllelse: Målet är uppfyllt då det varit frekvent 
deltagande i samverkansaktiviteter, KC-möten, mm.

Kultur
Mål: En kulturell aktivitet för alla kommunanställda 
ska samordnas och genomföras.
Måluppfyllelse: Målet är ej uppnått då ingen kulturell 
aktivitet är genomförd. 
   
Ekonomiskt utfall
Kommentarer utfall per 2018-12-31

Verksamhet för administration/Kansli/Säkerhet/

IT/Kundcenter

Utfallet visar på en positiv avvikelse mot fastställd 
budget om 194 tkr. Avvikelsen beror främst på att 
beräknad konsultkostnad varit lägre än budgetera



Forts. Personalavdelningen
Som stöd och hjälp har Strömsunds kommun funnits. 
Detta samarbete har varit helt avgörande för personal-
avdelningen förmåga att betala ut rätt lön i rätt tid.

Samordning av kommunens systematiska arbetsmil-
jöarbete har prioriterats under året. En årsplanering 
togs fram inför 2018 vilken har följts upp i den 
centrala samverkansgruppen (CSG). Utöver detta har 
Arbetsmiljöverket genomfört tillsyn över kommu-
nens särskilda boenden och hemsjukvård. Resultatet 
av denna tillsyn är ett en handlingsplan tagits fram 
med aktivister som har eller kommer att genomföras 
med målsättningen att eliminera brister och skapa en 
tillfredställande systematik inom kommunens arbets-
miljöarbete. 
Staten har genom förändrade uppdrag till Arbetsför-
medlingen och Försäkringskassan stramat åt villkoren 
för att erhålla sjukpenning och andra stöd som funnits 
för medarbetare som är långtidssjuka. 
Av den orsaken har Personalavdelningens PA-konsult 
kompetens nyttjats mer än tidigare. 

Sjuktalen har stabiliserats på ungefär samma nivå som 
föregående år. Det gäller både i procent och kostnad. 
Ragunda kommuns sjukfrånvaro är något under med-
elvärdet för Sveriges kommuner.

Kansli/IT/Kundcenter
Verksamheten i Kundcenter fortlöper och utvecklas 
ständigt. Sommarens bränder blev en prövning för vår 
personal där vi också fick utföra uppgifter på uppdrag 
av Räddningstjänsten. Vi fick förstärka telefonin 
under en vecka med personal från samhällsbygg-
nadsförvaltningen. Vi fortsatte vårt samarbetet med 
biblioteken/medborgarkontoren. Valet 2018 krävde 
mer resurser än vad vi hade förutsett.

Vi har påbörjat utvecklingen av vårt diariesystem 
W3D3 med mötesprocessen och vi har köpt in 
Meetings+, som är en applikation för medborgare och 
politiker där vi kan hantera och behörighetsstyra 
kallelser, möteshandlingar och protokoll.

Skogsdrift
Fortsätter med den långsiktiga, hållbara förvaltningen 
av skogsinnehavet. Avverkar skog med rätt prioritering 
och sköter skogsvården på ett sådant sätt att vi har 
livskraftiga bestånd med bra utvecklingspotential för 
framtiden.

Säkerställer naturvården genom att abeta med både 
bevarande och utvecklande av naturvärdena på sikt..

Framtid
Ekonomiavdelningen
Den 1 april 2019 inträder en ny lag kring e-faktu-
rering. I alla nya upphandlingar efter detta datum 
kommer krav ställas på våra leverantörer att de skall 
leverera fakturan digitalt. 
Fr.o.m. 2019-01-01 gäller en ny kommunal redovis-
ningslag. Den nya lagen innehåller inga omfattande 
förändringar men kommer att påverka ekonomiavdel-
ningens arbete med bokslut och årsredovisning 2019.

Personalavdelningen
Sårbarheten i Personalavdelningens kompetens och 
rutiner måste minskas. Målsättningen för 2019 är 
att öka kunskapen hos befintliga medarbetare och 
rekrytera ytterligare en medarbetare. Ett fokusområde 
är systemförvaltning.

Processen kring kommunens ansvar för rehabilitering 
måste tydliggöras med målsättningen att skapa en pro-
cess med rutiner som är likvärdig i hela organisationen 
och som säkerställer att kommunen följer lagstiftning-
ens rehabiliteringsansvar.

Behovet av att behålla och rekrytera medarbetare är ett 
viktig strategiskt behov. Inom ramen för kompetens-
försörjning finns många frågeställningar som behöver 
genomlysas. Prioriterade är:
• Resurs- och bemanningsplanering
• Delade turer.
• Heltid som norm vid rekrytering.
  

Kansli/IT/Kundcenter
Kundcenter och biblioteken/medborgarkontoren 
fortsätter med sitt utvecklingsarbete med fokus på 
medborgarservice. Här är lokalfrågorna ett stort fråge-
tecken och vårt centralarkiv bör ses över. Vi har under 
2019 ett EU-val som kräver extra personella resurser. 
Om vi i framtiden ska vara ett stöd för verksamheter-
na i säkerhetsklassning av dokument behöver vi titta 
på utbildningsmöjligheter och hur ansvarsstrukturen 
för förvaltningarna ser ut och klargöra dessa. 
Vi kommer att se över organisationen av kansli/kund-
center/medborgarkontor. 
Digitaliseringen ställer stora krav på våra verksamheter 
och på vår IT-avdelning. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen
Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen
Ansvarig tjänsteman: Rolf Ivansen

 Ekonomiskt utfall - nettokostnader

Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

Teknisk 
Verksamhet

28 919,7 28 506,4 31 414,0 -2 907,6

Verksamheten för 
Samhällsbyggnad och 
Utveckling

14 059,2 13 610,5 12 161,7 1 448,8

Ragunda bostad -532,8          -2 150,3 708,6     -2 858,9

SUMMA 42 446,1 39 966,6 44 284,3 -4 317,7

Vi ser främst stora investeringsbehov för Wi-Fi till 
våra fastigheter, utveckling av våra konferenslokaler 
med teknik som stödjer resfria möten och på framta-
gande av e-tjänster, e-arkiv samt hantera säkra utskrif-
ter. Vi har också ett uppdrag kring informationssäker-
het som vi bör titta vidare på.

Säkerhetssamordning
Det kommande året kommer en ny risk och 
sårbarhetsanalys genomföras samt fortsätta 
planeringen av det civila försvaret.

Skogsdrift
Vi står starkt rustade för framtiden med avverknings-
bara bestånd med hög avkastning. Kontraktering 
av nya avverkningar   sker på en hög prislista, vilket 
borgar för bra netto från skogen de närmaste åren.
Skogsvårdensker i god tid och med bra kvalitet, vilket 
kommer att ge livskraftiga bestånd för framtiden. 
Vägnätet är väl utbyggt, vilket också bidrar till högre 
netto på framtida avverkningar. Sammanfattningsvis, 
vi har ett bra och välbalanserat skogsinnehav avseende 
åldersfördelning, kvalitet och med bra kultur- samt 
miljöhänsyn.

 Mål - Samhällsbyggnadsförvaltningen
Beslutade KF 2018-06-14 §26

Uppfyllt 
2018-12-31

Ragunda skall profilera sig som en glesbygdskommun med kulturen i fokus. 
Speciellt kultur för unga.

Ragunda Kommun skall vara en arbetsplats att trivas och må bra i. 

Boende och verksamma i Ragunda ska uppleva Ragunda som en lyhörd och 
intresserad kommun med korta återkopplingstider och korrekt behandling.

Ragunda skall ha en positiv marknadsföring.

Ragunda skall präglas av ett livslångt lärande.
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 Delmål - Samhällsbyggnadsförvaltningen
Beslutade KF 2018-06-14 §26

Uppfyllt 
2018-12-31

1. Gemensam värdegrund med tanke på bland annat bemötande

2. Ökad gemenskap

3. Öka frisktale

4. Internt: ökad information

5. Externt: bättre återkoppling till kund

6. Attraktivare kommun

7. Aktiv i sitt eget lärande

8. Aktiv i det arbetsgivaren vill

9. Arbete utifrån kompetens-försörjningsplanen

10. Öka motivationen

Verksamhetsmål
Kommentarer utfall per 2018-12-31

Teknisk verksamhet samt Ragunda bostad

1. Teknisk verksamhet har vid APT´n diskuterat 
värdegrunden, och vissa avdelningar har jobbat fram 
ledord. Förhoppningen framåt är att hela kommunens 
värdegrundsarbete återupptas.
2. Förvaltningsgemensam aktivitet genomfördes i 
oktober. 
3. Frisktalen är höga inom teknisk verksamhet. 
Friskvård nyttjas i varierande grad när det fungerar 
för verksamheten.
4. Tekniska provar att ha månadsvisa APTér, både den 
externa och interna kommunikationen har förbättrats. 
5. Inom Tekniska finns inga Servicegarantier 
framtagna. 
6. På Tekniska sidan har vi varit dåliga på att 
marknadsföra lokaler man har påbörjat fastighetsför-
säljningar samt förmedlar lägenheter löpande. 
Vi skall också göra upp en plan för hur lokaler skall 
marknadsföras på bästa sätt.  
7. Tekniska personalen går med jämna mellanrum 
utbildningar som är nödvändiga för att kunna sköta 
sitt arbete. Personalen föreslås även annan 
kompetensutveckling. 

8. Årliga RUS-samtal erbjuds med återkommande 
kontroll av önskemål gällande kompetenshöjning, 
dock beror det ju på vilka pengar vi har fått oss till-
delad vilka önskemål vi kan uppfylla gällande kompe-
tenshöjning. 
9. Funderingar kring kompetensförsörjning diskuteras 
men inget aktivt arbete utförs i frågan. 
10. Årets medarbetare och årets handledare utsågs vid 
förvaltningsdagarna i oktober.

Delmål
1. Nyblivna AMI har jobbat fram en gemensam 
värdegrund vars ledord blivit Trygghet, Jämlikhet och 
Ansvar. Eftersom enheten under hösten utökades 
och började jobba mer kvalitativt mot en bredd av 
individer och kollegor, var det av stor vikt att redan 
inledningsvis arbeta ihop oss kring vad vi vill stå 
för. Förhoppningen är att hela kommunens värde-
grundsarbete återupptas och blir förenligt med vår 
värdegrund.
2. Förvaltningsgemensam aktivitet genomfördes i 
oktober. 
3. Frisktalen är höga vid näringsliv- och utvecklings-
enheten. Friskvård nyttjas i varierande grad när det 
fungerar för verksamheten.
4. Näringslivs- och utvecklingsenheten genomför
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månadsvisa APT:er och personal vet var på intranätet 
man kan söka efter aktuell information. Enheten har 
även egna grupper på intranätet/Office 365 för att 
enkelt och snabbt kunna informera varandra.
5. Enheten omfattas till viss del av rådande servicega-
rantier men vi upplever dem som otydliga och svåra 
att följa upp. Fler garantier skulle kunna tas fram.
6. Våra medarbetare är goda ambassadörer för kom-
munen och på enheten arbetar vi bla med projekt 
Cowboycertifierade tomter i syfte att marknadsföra 
lediga tomter. Via projekt etableringsfrämjande sam-
verkan marknadsför vi även vissa lokaler externt. 
7. Personalen på näringsliv- och utveckling erbjuds 
ofta olika fortbildnings- och/eller nätverksdagar i olika 
ämnen och deltar i den utsträckning det är möjligt 
och anses prioriterat. Personalen föreslår även annan 
kompetensutveckling, tex vid RUS-samtal.
8. Personalen på näringsliv- och utveckling erbjuds 
ofta olika fortbildnings- och/eller nätverksdagar i olika 
frågor och deltar i den utsträckning arbetsgivaren 
anser att det är möjligt och prioriterat.
9. Både vid kontakt med privata näringslivet och ge-
nom AMI:s verksamhet arbetar delar av enheten med 
kompetensförsörjningsfrågor. Dock har ingen lokal 
åtgärdsplan beslutats än.
10. Årets medarbetare och årets handledare utsågs vid 
förvaltningsdagarna i oktober.

Ekonomiskt utfall
Kommentarer utfall per 2018-12-31

230 - Teknisk administration +400,9´
Verksamheten gör ett överskott på 400,9 tkr vilket kan 
förklaras av att en av de budgeterade tjänsterna inte 
tillsattes förrän i april.

Ansvar 231-232 – Förvaltningsfastigheter samt 
Industri och affärslokaler – 4 444,1´
Förklaringen på det ekonomiska underskottet hos 
förvaltningsfastigheter, kan hittas i början av året där 
det på grund av de rikliga snömängderna blev många 
extrakostnader för takskottningar och vinterväghåll-
ning. Vidare finns det en hyresförlust från de särskilda 
boendena och ökade kostnader från Servanet. Behovet 
av underhåll av fastigheterna ökar i takt med att de 
blir äldre, och så även underhållskostnaderna

234 – Fritidsanläggningar +298,5´
Verksamheten som består av drift av kommunala
anläggningar gör ett överskott på 298,5 tkr. Idrotts-
platserna, Thai Paviljongen, Döda Fallet samt

vissa delar i anslutning till Kullstabacken(elljusspår 
mm) gör ett underskott medan resten gör överskott. 

235 – Vatten och Avlopp +407,4´
Intäkterna under året har hållit en förväntad nivå. 
Vi har gjort ett plus mot budget på 46,5 tusen på 
intäktssidan. Personalkostnaderna har gått minus 
mot budget med 489,6 tusen kronor, bland annat 
pga övertid. Vi har också under sommaren varit 
tvungen att ta in en vikarie för att klara verksamhe-
ten. Driftkostnaderna på pumpstationer och vatten 
samt reningsverk är något högre än förväntat gällande 
förbrukningsavgifterna på elen då den blivit dyrare. 
Vi har tyvärr inte haft möjlighet att utföra allt vi har 
planerat samt har budget för då vi inte har resurser så 
det räcker till. Om externa leverantörer gjort det dem 
skulle hade pengarna varit slut, men även där är det 
problem att få tag på dem som kan göra jobbet just 
när det gäller VA-sidan, vilket gjort att vi 2018 går 
plus totalt sett mot budget. 

236 – Renhållning -59,2´
Verksamhetens utfall blir ett underskott på 59 000 
kr. Jämfört med budgeten har intäkterna varit högre 
men även kostnaderna har blivit högre än budgeterat 
så totalt följer de varandra som förväntat. En del av 
underskottet beror på högre personalkostnader under 
fyra månader.

237 – Städenheten +608,3´
Städenhetens lämnade prognos var på + 400.000 - 
500.000 .
Utfallet 2018 visar att vi har ett positivt resultat mot 
budget på 608,3 tusen och det beror bla på att vi 
budgeterat 100% på en personal för hela år 2018, som 
sedan har gått i pension tidigare än förväntat och vi 
har inte gjort ngn ny tillsättning av personal. Sedan 
har vi haft mindre inköp av material.

Verksamheten för Samhällsbyggnad och Utveckling

185 – Bredband 
För 2018 fanns det avsatt 15Mkr till investering i 
fiber, utfallet blev 10,5 Mkr. Detta pga att uppstarten 
av projekt ”Ragunda östra” kraftigt försenats. Drift-
kostnaderna för adsl och fiber blev för året 85 tkr lägre 
än budgeterat.

220 – Näringslivsutveckling +247,8´
Ansvaret visar på överskott då del av personal-
kostnader tagits från regeringspengar för 
näringslivsutveckling. 



221 – Arbetsmarknad -60,6´
Arbetsmarknadsenhetens budget är alltid svårberäknad 
eftersom olika personers kommunala arbetsmarknads-
åtgärder ger olika kostnader för kommunen (mer eller 
mindre i bidrag) och detta är en stor budgetpost.
Verksamheten är en stor samhällsvinst men mycket av 
de ekonomiska vinsterna är indirekta; minskad ohälsa, 
kriminalitet, bättre skolresultat för barn till föräldrar 
i utanförskap, osv, och syns ofta inte som omedelbar 
effekt i den årliga budgeten utan är en långvarig 
process där insatserna dessutom väntas ge effekt på 
andra instanser/myndigheter samt på primärvårdens 
budget.
Verksamheten utökades under andra halvan av augusti 
och ett stort underskott befarades till följd av att detta 
inte varit budgeterat, men efter ett beslut mot slutet 
av året om att en stor del av de regeringspengar som 
kommunen fått för socioekonomisk utveckling för 
2018 skulle läggas till arbetsmarknadsåtgärder är 
resultatet en budget nästan helt i balans. 

I övrigt jobbar arbetsmarknadsenheten med en hel del 
projektlösningar som ger oss möjligheter att växla upp 
och anställa personal så den totala omsättningen på 
enheten har under året varit högre än budgeterat. 

Kostnaderna för ungdomskort är fortsatt högre än 
beräknade eftersom barn och ungdomar i asyl får 
busskort och som återsöks via schablonersättningar 
som hamnar direkt under barn och utbildningsförvalt-
ningen. 

222 – Näringslivs och Landsbygdsbefrämjande 
åtgärder+145,9´
Överskott beror på att vi genomfört vissa av våra 
planerade åtgärder med hjälp av regeringspengarna 
för näringslivsutveckling istället för ur ordinarie 
budget samt för att vi i och med att vi fick dra in på 
en tjänst inte hunnit genomföra vissa av de insatser 
vi planerat för. 
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224 – Kultur och Fritid +114,9´
Överskott på grund av fördröjning i inkomna
ansökningar för föreningsbidrag som gjort att vissa 
bidrag betalas ut på 2019 istället för 2018, samt viss
del minskade ansökningar från föreningar som helhet,  
något som dock varierar från år till år och är 
svårberäknat. 

225 – Turism +876,8´
Överskott på grund av för högt räknade personalkost-
nader samt att viss personalkostnad för näringslivs- 
och turismutvecklare kunnat bekostas via regerings-
pengar för näringslivsutveckling. Intäkt bidrag för 
dramaturgiat bokförd på 2018 trots att det mesta av 
verksamheten genomfördes 2017. 

360 – Bibliotek +124,0´
Den största skillnaden mellan budget och utfall är 
att en ordinarie personal har varit föräldraledig och 
vikarien har inte haft samma lön. I övrigt ganska nära 
budget.

Ragunda bostad
Då vi har ett gammalt hyresbestånd som varit eftersatt 
gällande underhållet i många år har vi under detta 
år haft fler skador än någonsin tidigare. Vi har haft 
flertalet vattenskador på grund av brustna vattenrör, 
avloppsläckage, stammar som brustit och dåliga tak. 
Under året har vi haft kostnader för vattenskador på 
2 532,2 tusen vilket vi inte budgeterat för. 
Då vattenskadorna i de flesta fall varit omfattande, 
har det också inneburit att vi varit tvungna att flytta 
hyresgästerna till annan lägenhet under tiden 
renovering pågår. Detta har inneburit hyresförluster 
för betydligt mer pengar än vi haft i budget för året. 
Hyresförlusterna har under året uppgått till 1 659,8 
tusen vilket är 672,8 tusen mer än vad vi budgeterat 
för. På intäktssidan backar vi sammanlagt 415,9 tusen 
mot budget. Dessutom började året med mer snö än 
förväntat vilket resulterade i högre kostnader för

Resultaträkning 2018-fastighetsförvaltningen (Tkr) Bokslut 2017 Bokslut 2018

Verksamhetens intäkter 19 195,4 19 286,4

Verksamhetens kostnader  -18 459,8 -19 213,6

Avskrivningar -1 980,1 -1 989,0

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER -1 244,5 -1 916,2

Finansiella kostnader -300,4 -266,6

RESULTAT FÖRE EXTRAORDINÄRA POSTER -1 544,9 --2 182,7

Extraordinära intäkter 0,0 0,0

Extraordinära kostnader 0,0 0,0

ÅRETS RESULTAT -1 544,9 -2 182,7



Årets händelser
Teknisk verksamhet

230 - Teknisk administration
Under året har en ny förskola i Stugun projekterats 
och lämnat ut till upphandling, förskolan blir på ca 
1400 m2 och ska innehålla fem avdelningar. Även 
genomfartsåtgärderna i Hammarstrand har projekte-
rats och beräknas gå ut på upphandling under första 
delen av 2019. Bland de projekt som genomförts 
eller påbörjats under året kan nämnas byte av tak på 
Kullstaskolan, byte av ventilationsaggregat och åtgär-
der vid ambulansen vid Björkhammar. Från och med 
april månad så finns inom verksamheten en person 
som ska arbeta med uppföljningar av kommunens alla 
”måsten” inom teknisk verksamhet som till exempel 
brandlarm, hissbesiktningar besiktningar tryckkärl, 
lekplatser, OVK, energiuppföljningar, gatlysen m.m.

Ansvar 231-232 – Förvaltningsfastigheter samt 
Industri och affärslokaler
Året inleddes med en kamp mot att åtskilliga tak 
riskerade rasa in på grund av det enorma snötrycket. 
Tack vare snabba insatser räddades alla tak, men på 
flera ställen uppstod det vattenskador, däribland 
Kullstaskolan där smältvatten från taket rann in i 
lokalerna. Under sommaren och hösten byttes taket 
och bättre stuprörslösning byggdes samtidigt. 
Skolbackens förskola blev upp målad både invändigt 
och utvändigt, ett jobb som utfördes av kommunens 
egna anställda. Dessutom byggdes ett rum till 
ventilationsaggregatet för att hålla ner buller.
Förskolan Pluto blev klar och togs i bruk. 39

234 – Fritidsanläggningar
Verksamheten omfattar driften av kommunens 
anläggningar som bad, idrottsplatser, hallar m.m. Av 
kommunens tre idrottsplatser har verksamheten på 
två, Hammarstrand och Stugun drivits av respektive 
orts idrottsförening med anläggningsstöd från kom-
munen. 
Verksamheten vid Döda Fallet och Thailändska 
paviljongen har löpt på, bland de större evenemangen 
kan nämnas, Diggiloo och Dunderklumpen. Döda 
fallets servering har varit utarrenderad medan driften 
av paviljongen skötts i egen regi.

Ansvar 235 – Vatten och Avlopp
Personalen har under året gått utbildning inom läck-
sökning och dricksvattenprovtagning.
Vi har fått laga flertalet vattenläckor samt bytt ut led-
ningssträckor där det inte längre fanns några befintliga 
rör kvar. Vi har också under sommaren förberett för 
ombyggnation Centralgatan som ska starta 2019. 
Egentligen är ju tanken att personalen vi har idag ska 
stå för drift och underhåll av befintliga anläggningar, 
men det hinner man nästan aldrig med pga akuta 
saker som hela tiden uppkommer. 

Vi tappar också kopparnätet vilket inneburit att vi 
under året har måsta byggt om styrning och larm till 
en trådlös lösning för att det skall fungera vilket också 
tagit resurser från ordinarie verksamhet. 
Bygg och Miljö har haft tillsynsrondering på alla vat-
tenverk och vattentäkter, och efter det har vi en del 
åtgärder som måste utföras.

Verksamhetsmått, 
exkl. omställnings-
fastigheter. 
Driftkostnader i kr 
exkl. kap.tjänst

2017 2018

Driftkostnader Kostnad/m2 Driftkostnader Kostnad/m2

RH,Va,Renhålln, elkost-
nader mm

3 528 732,00 152,86 4 382 796,00 189,85

RH, värme 4 395 103,00 190,39 4 281 141,00 185,45

RH, vakanser 1 028 067,00 44,53 1 347 640,00 58,38

RH, underhåll 5 446 599,00 235,94 5 030 084,00 217,89

RH, personalkostnader 2 326 541,00 100,78 2 344 190,00 101,55

RH, adm,/förvaltkostn 1 480 569,00 64,14 1 563 686,00 67,74

RH, skatt/försäkringar    254 190,00 11,01    264 053,00 11,44

TOTALT 18 459 801,00 799,64 19 213 590,00 832,30

snöskottning än beräknat. Vi har också ett avtal som 
är tecknat med Servanet gällande anslutningarna till 
våra hyresbostäder, där kostnaden överskridit budgeten

med 1 149,3 tusen kronor. Sammantaget har Ragunda 
bostad backat 2 858,9 tusen mot budget.



Forts. Årets händelser

236 – Renhållning
Övertagandet av avisering och debitering av slam från 
entreprenören Revsund har gått bra. Samarbetet med 
entreprenören Lundstams som samlar in hushållsav-
fall fungerar enligt plan. Tillståndsansökan för Böle 
slambehandlingsanläggning ligger hos miljöprövnings-
delegationen i väntan på beredning.  Entreprenad-
upphandlingen av förbränning av insamlat hushålls-
avfall är klar. Handlingsplaner för sluttäckning av de 
nedlagda deponierna i Stugun, Hammarstrand och 
Bispgården är inlämnade till Länsstyrelsen. Analyser 
av grundvattnet tas vår och höst på de tre deponierna 
och de mindre bytipparna i Mårdsjön, Borgvattnet 
och Fullsjön samt på Böle slambehandlingsanlägg-
ning. Analyserna visar inte på förhöjda mätvärden.

237 - Städenheten
Flytt av vår verksamhet har skett från från Röda huset 
till Strandliden. Vi har utvecklat vårat städ system så 
att det har tagits i bruk i hela Hammarstrand. Vi har 
haft utbildningsdag i golvvårds system för all personal. 
Vi har också haft en Gemensam samhällsbyggnads-
dag för hela förvaltningen och en planerings dag är 
genomförd för enheten.

Verksamheten för Samhällsbyggnad och Utveckling

Bredband
Ragunda Kommun är delägare i Servanet som har 
uppdraget att bygga ut bredbandsnätet i kommunen. 
Under året har Servanet arbetat med projekt i föl-
jande orter: Hammarstrand, Bispgården, Kompaniet, 
Torsgård, Mörtsjön, Mårdsjön samt det ortssamman-
bindande nätet från Stugun till Skyttmon.

Näringslivs- och utvecklingsenheten
Näringslivs- och utvecklingsenheten fick inför 2018 
bespara en tjänst, vilket gjort att vi blivit mer sårbara 
och inte riktigt hunnit med oss i den utsträckning 
vi skulle önska – framför allt när det handlar om att 
fördela arbetsuppgifter och vi ibland inte är tillräckligt 
många för att kunna delta i/arbeta med allt vi skulle 
behöva, såväl lokalt som regionalt. Mycket har vi 
ändå hunnit med, som att under året ansökt om och 
beviljats medel via Energimyndigheten till projektet 
Vindstyrka för landsbygds- och näringslivsutveckling 
med tanke på vindkraftsetableringar. Via en särskild 
regeringssatsning har vi via Tillväxtverket beviljats 1,7 
mkr årligen 2018-2020 till utveckling av näringslivet 
och företagsklimatet. 40

Under hösten genomfördes insatser som det 
beslutades att 2018 års tilldelning skulle gå till; bland 
annat utvecklingsinsatser vid Döda fallet samt vissa 
personalkostnader. Rekrytering av en förstärkning 
inom den tekniska staben med hjälp av dessa närings-
livspengar har påbörjats men inför årsskiftet 18-19 
är ingen ännu på plats för att påbörja arbetet med att 
bland annat sondera terrängen för elintensiv 
utveckling i kommunen. 

Vi har via bygdemedel fått möjlighet att köpa in en 
mobil scen som kommer att öka möjligheterna för 
evenemang i vår kommun, invigningen skedde genom 
konserter med Smalare än Thord i augusti. Vi har 
upprättat en Servicepunkt i Borgvattnet där även bib-
liotekslån är möjliga via samverkan med hemvårdens 
personal. Vi har under våren även arbetet vidare med 
branschträffar för våra företagare, inom vissa bran-
scher har det varit väldigt uppskattat och inom vissa 
branscher har man inte sett något behov av denna typ 
av träffar. 
I samarbete med Dick Bewarp, Cowboykåken har ett 
projekt genomförts för att ta fram 
Cowboycertifierade områden i vår kommun som 
kommer att börja marknadsföras under 2019. Vi 
har också deltagit i Impact journey och Impact 
playground där vi på olika sätt jobbat med att sätta 
Ragunda på kartan internationellt och att dra nytta
av nätverk och kontakter för den lokala kommunens 
utveckling. De ur personalen som fanns på plats i 
arbete medverkade även i kommunens interna 
krisledningsarbete i samband med skogsbränderna 
och deltog även vid uppmärksammandet av Årets 
Vildhuss som gick till alla dem som på olika sätt 
deltog i arbetet kring skogsbränderna. 

Inom turismen och Leaderprojektet Dramaturgiat/
konstnärligt råd som vi haft, har frågan utretts om vad 
som behövs för att kunna arbeta vidare med i utveck-
lingen av evenemang vid Döda fallet. ”Turismpro-
grammet” som vi arbetat fram har beslutats politiskt, 
Dunderklumpen har gått för fulla hus i Döda fallet 
och kommer även att sättas upp sommaren 2019 och 
Turism 2030-projektet har avslutats med uppskattat 
resultat. Diggiloo-turnén besökte i somras Utanede, 
en turistkarta har tagits fram och vi har genom 
projektet ”Framtidens Besöksservice” deltagit i en 
studieresa till Irland för att titta på hur de har organi-
serat sin besöksnäring och arbete med sammanhäng-
ande turistvägar. Inköp till våra infoPoints har även 
gjorts via samma projekt. 



Dessutom har Destination Ragundadalen ansökt om 
och blivit beviljade LONA medel (Lokala naturvårds-
satsningar) i tre år för att utveckla vandringsleder i 
kommunen och vi har varit delaktiga i det arbetet. 
Under hösten har arbete med översyn av hemsida och 
digitala kanaler påbörjats. 

Arbetsmarknadsenheten/AMI:

Vid arbetsmarknadsenheten, som under 2018 varit 
en del av näringslivs- och utvecklingsenheten har en 
hel del hänt under året och än mer planeras inför 
2019. Enheten har i uppdrag att jobba för en aktiv 
och meningsfull sysselsättning och integrering mellan 
människor som av olika anledningar idag står utanför 
i samhället. Ett utanförskap kostar väldigt mycket 
för såväl individ som samhälle samtidigt som vi ser 
att varje individ som lever och vistas i kommunen 
utgör en resurs som efter egen förmåga kan vara med 
och bidra bara vi skapar rätt förutsättningar och ger 
individen kunskap och möjlighet. Verksamheterna 
Arbetsmarknad och integration har under året 2018 
samlokaliserats och samorganiserats, dock redovisas 
före detta integrationsenhetens arbete under året un-
der stöd- och omsorgsförvaltningen då enheten rent 
organisatoriskt kvarstod där under hela 2018. Gamla 
arbetsmarknadsenhetens arbete redovisas här.

Att verksamheterna kommit samman har utgång i den 
utredning som skedde i kommunen under våren 2018 
(diarienr. KS 2018/266). I utredningen identifierades 
en rad fördelar för såväl medborgare, medarbetare, 
samhälle och organisationen i att arbeta närmre var-
andra, undvika stuprörseffekter och därmed effekti-
visera arbetet. Med samma utredning som underlag 
så fattade politik och kommunledning under 2018 
beslut om en utökad verksamhet på Arbetsmarknads-
enheten, numera kallad Arbetsmarknad och Integra-
tion (Ami). Detta med förhoppningen om att kunna 
förhindra den stora ökning av ekonomiskt bistånd 
som skedde och förutspåddes öka ytterligare under de 
kommande åren. Den utökade verksamheten består 
dels av fler platser för sysselsättning genom så kallade 
servicegrupper, dels av kompetenshöjande aktivite-
ter med mål om att deltagarna mer effektivt ska nå 
inkludering och egenförsörjning. Via projektlösningar 
har flera nya medarbetare kunnat rekryteras och 
förutom att det inneburit en större och mer kvalitativ 
mottagningskapacitet har det även inneburit en tätare 
samverkan med såväl handledare runt om i kommu-
nens verksamheter som med handläggare på IFO 

och Arbetsförmedlingen, bland annat. Därutöver 
har året även inneburit uppstart av projekt Sam-
verkanscirkeln med Samordningsförbundet och en 
projektsatsning med Arbetsförmedlingen genom vilka 
vi getts möjlighet att ytterligare förstärka verksamhe-
ten genom främst mer personal. Från och med juni 
månad implementerades vårt äldsta projekt, UVAS för 
unga som varken arbetar eller studerar. Personen som 
arbetar som UVAS-coach har även det ANDT-sam-
ordnande uppdraget som en del i sin tjänst (alkohol, 
narkotika, doping och tobak). 

En större sammanställning och analys av AMI:s verk-
samhet för 2018 återfinns diarieförd under samma 
ärende som den stora utredningen som under våren 
ledde fram till besluten om sammanslagning och utö-
kad verksamhet men i korthet kan tex nämnas att på 
arbetsmarknadssidan har arbetat med 55 personer un-
der året, dryga två tredjedelar män. Utifrån jämställd-
hetssynpunkt finns flera mätningar i landet som visar 
att kvinnor mer ofta lyfts i rehabiliterande insatser och 
får osubventionerade anställningar så som timvikarie-
tjänster inom vård/skola, medan män i allt högre grad 
får subventionerade anställningar och detta är något vi 
kommer att analysera med tanke på 2018 års resultat 
framöver. Över hälften av personerna är födda på 
80-90-talet och har därmed många år kvar i arbetslivet 
där de kan bidra om vi når ett lyckat resultat. Ganska 
exakt hälften av deltagarna kommer från hushåll där 
det finns barn, något som antas göra att en sysselsätt-
ning/arbete hos AMI är gynnsamt för hela familjen 
genom bättre ekonomi och hälsa. Eftersom den mer 
kvalitativa verksamheten påbörjades först under hös-
ten är det svårt att sia om effekterna från detta men 
enkätsvar från deltagarna på den första ”inneveckan” 
(se nedan) visade att de var mycket nöjda och hade 
stor behållning av veckans inslag. 

Vår ungdomscoach (UVAS-coach), en insats som 
alltså implementerades under året, har under året nått 
24 ungdomar, en liten majoritet av tjejer. Därutöver 
arbetar coachen med KAA, det kommunala akti-
vitetsansvaret där det vid rapporteringen för andra 
halvan av 2018 fanns 23 ungdomar mellan 16-19 år 
registrerade för att de inte finns inskrivna på någon 
gymnasieskola. Bland dessa är en knapp majoritet poj-
kar men det är alltså fler tjejer än killar som coachen 
sedan kommer att arbeta aktivt med, med reservation 
för att UVAS-insatsen omfattar unga 15-29 som 
saknar sysselsättning och KAA ”bara” 16-19-åringar. 41



Många av ungdomarna har en lång tid av utanförskap 
bakom sig och därmed tar det lång tid att nå fram-
gång och närma sig sysselsättning. Ungdomscoachens 
arbete med ANDT-förebyggande samordning, alltså 
samordning av aktiviteter har under året intensifierats 
och kartläggningen som genomförts bland åk 8-9 
(vt-18) visar bland annat att många unga mår dåligt 
och saknar vuxna att anförtro sig åt, något som är all-
varliga folkhälsoproblem och som kan ge sig uttryck 
i tidigare alkoholdebut samt tobaks- och i värsta fall 
även narkotikabruk. 

Under hösten 2018 ansökte kommunen om, och 
beviljades, pengar för att utveckla fritidsgårdsverk-
samhet och de pengarna nyttjades till att försöka 
organisera civilsamhället i Stugun för att tillsammans 
med föreningar och föräldrar samverka i att hålla 
ungdomsgården öppen. Kommunens engagemang 
i detta är ett exempel på en insats för att såväl öka 
ungdomars möjligheter till meningsfull sysselsättning 
utanför skoltid liksom en ANDT-förebyggande insats. 

Ami arbetar sedan i höstas efter ett årshjul som bland 
annat innebär fyra veckor per år då samtliga deltagare 
har ”innevecka” hos oss. Årshjulet startar två gånger 
per år, en gång i september och en gång i februari. 
Dessa veckor innehåller moment som självstärkande 
inslag, arbetsmarknadslära, studiebesök, ekonomilära, 
aktiviteter i form av samarbetsövningar och föreläs-
ningar från andra aktörer både internt och externt. 
Under hösten hade vi vår första vecka där vi pratade 
bland annat om basala kompetenser i att få och 
behålla ett jobb, hushållsekonomi, mobbning och 
utanförskap, ansvar, val och konsekvenser samt 
besökte några av industrierna i Bispgården för 
studiebesök. 
Att vi ger detta till alla deltagare på Ami, såväl de som 
har en anställning med stöd som de i praktik eller 
sysselsättning handlar om att vi tror att med kompe-
tenshöjande insatser likt dessa kommer vi att kunna 
rusta personerna än mer för att göra dem redo inför 
ett arbete.

Vi startade under hösten också upp öppen verksam-
het i våra klassrum på tisdagar och torsdagar där vi 
kan lägga in i deltagarnas individuella plan att de ska 
vara här på sin anställning och läsa yrkessvenska, 
körkortsteori eller liknande, lokalen är då alltid 
bemannad med personal som kan stötta alternativt 
hålla i lektion.

Under hösten 2018 processade personalen vid AMI 
också fram en värdegrund med ledorden TJA, trygg-
het, jämlikhet och ansvar, som ständigt ska genomsyra 
all verksamhet, inte minst under inneveckor och vid 
gruppaktiviteter. Personal på AMI har under året 
också kompetensutvecklats i en rad viktiga ämnen, 
så som JGL (jämställdhet, gender och ledarskap), 
7tjugo – en lösningsfokuserad metod för samtalsme-
todik, gruppaktiviteter och att arbeta för att stärka 
självbilden hos en individ, MI – motiverande samtal 
samt inom suicidprevention, jämställt föräldraskap, 
ekonomilära, ANDT-förebyggande samordning och 
”cannabiskunskap” samt i aktuell kunskap kring nä-
ringslivs- och arbetsmarknadskunskap.  

Bibliotek
Biblioteken i Stugun och Bispgården blev utsedda att 
vara Medborgarkontor och Info points. Även 
Hammarstrands bibliotek till viss mån, men mest 
som komplement till Kundservice i Kommunhuset. 
I samband med att Affär’n i Borgvattnet blev 
Service punkt i kommunen startade biblioteken en 
liten utlåningsstation i Borgvattnet. Det var också det 
sista året med projektet Bokstart i glesbygd, finansie-
rat från Kulturrådet. Biblioteken har också sökt och 
fått medel ifrån den statliga satsningen Stärkta biblio-
tek, 500000kr som ska gå till läsfrämjande verksam-
het, kreativt och kulturellt skapande och viss teknisk 
utrustning. 90000kr till utbildning och förbättringar 
av inre verksamhet samt studiebesök tillsammans 
med kundservice på bibliotek/medborgarkontor.

Ragunda bostad
Då vi haft omfattande renoveringar av vattenskador 
under året i både Stugun, Hammarstrand samt Bisp-
gården har underhållet fått stå tillbaka, då pengarna 
varit tvungen att gå till de mest akuta åtgärderna. 
Det vi under året gjort som varit planerat är byte av 
lås i några fastigheter där man inte längre kan få tag 
på reservnycklar pga ålderdom på cylindrarna. 
Vi har också energieffektiviserat genom att sätta in 
el besparande LED-lampor i trappuppgångar, förråd 
samt tvättstugor i Hammarstrand, då Stugun är klart 
sedan tidigare. Vi har också i den mån det funnits 
möjlighet löpande renoverat lägenheter i alla tre 
orterna för att fortsatt kunna hyra ut dem då många 
varit i dåligt skick gällande målning, tapetsering och 
med slitna golv. Vi har haft en gemensam 
förvaltningsdag för all personal.
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Framtid
Teknisk verksamhet

230 - Teknisk administration
Under året ska förskolan i Stugun byggas klart samti-
digt som genomfartsprojektet i Hammarstrand börja 
byggas. Det har även utlovats medel för upprustning 
av kommunens fastigheter vilket är angeläget utifrån 
det skick som dessa befinner sig i. Tekniska har även 
förstärkt sin organisation med en projektingenjör 

Ansvar 231-232 – Förvaltningsfastigheter samt 
Industri och affärslokaler
Under 2019 ska utemiljön på Pluto ses över. Planen 
är att ta en förskola per år och uppdatera med nya 
redskap och växter. 
Nyckelsystemen börjar bli till åren på flera ställen och 
behöver bytas ut. Detta ska också ses över och ge-
nomföras på först och främst Hansåkerskolan. Målet 
är att så småningom enbart ha elektroniska låssystem 
i kommunens fastigheter, eftersom man då minimerar 
de problem som uppstår med bortkomna nycklar och 
helt enkelt kodar om så en bortkommen nyckel inte 
fungerar längre. 

234 – Fritidsanläggningar
Satsningarna på teater i Döda Fallet fortsätter även 
under nästa år, en del åtgärder för att göra själva spel-
platsen mer tillgänglig kommer att genomföras. När 
det gäller Thailändska paviljongen är läget lite osäkert 
hur det blir med huvudmannaskapet fortsättningsvis, 
ambitionen är dock att driften ändå ska ligga kvar 
under kommande sommar. Det behöver även tas en 
diskussion kring modernisering av badet vid Koppel-
hällan då skicket på bassängen och byggnaderna inte 
är optimalt.

Ansvar 235 – Vatten och Avlopp
VA jobbar  vidare framöver med högreservoaren i 
Stugun, där allt är planerat för hur det ska bli. Under 
2019 kommer det bli mycket jobb med genomfart 
Hammarstrand – Centralgatan. Vi  kommer också att 
fortsätta arbetet med automatiseringen. Vi kommer 
jobba på med de åtgärder som vi fick till oss efter att 
Bygg och Miljö gjort tillsyn under 2018. Under 2019 
är också planen att vi skall fortsätta byta ut dåliga led-
ningssträckor. Problemet är att när det gäller VA-sidan 
finns alla externa företag som kan dem bitarna långt 
söderöver vilket gör att de är väldigt  kostsamma inn-
an dem nått Ragunda och dem få som finns i närheten 
är väldigt upptagna och svår att få någon tid med. 

236 – Renhållning
Arbetet med att sluttäcka deponier kommer att starta 
med Stuguns nedlagda deponi. En entreprenadupp-
handling för drift av ÅVC ska genomföras under vå-
ren 2019. En gemensam upphandling i länet genom-
förs på entreprenad för farligt avfall. Fortsatt arbete 
med tillståndsansökan för Böle slambehandlingsan-
läggning, som ligger hos miljöprövningsdelegationen 
i väntan på beredning. Fortsatt arbete och ansvar över 
administrationen för insamling av hushållsavfall och 
slam via entreprenad. Drift av ÅVC, samt kontroll 
över insamlade mängder av brännbart hushållsavfall, 
grovavfall, farligt avfall och deponi.  Avfallsplanen för 
Ragunda kommun kommer att revideras. Jämtlands 
län kommer att starta en förstudie för hur man kan 
samla in matavfall från 2021.

237 - Städenheten
Målet är att Städenheten skall fortsätta att göra ett 
bra arbete för våra kunder och att vi ska  fortsätta att 
utveckla verksamheten. Städgruppen i Stugun står på 
tur med nytt städ system under 2019.

Verksamheten för Samhällsbyggnad och Utveckling

Bredband
Arbetet med fiber fortsätter med en satsning på 15 
mkr/år till bredbandsutbyggnad, detta för att det 
i Ragunda kommun år 2020 ska finnas tillgång till 
bredband för minst 90 % av alla hushåll och företag. 
Under 2019 kommer byggnationen fortsätta i projek-
tet ”Stuguns ytterområde” och projektet ”Ragunda 
östra” påbörjas. 

Näringslivs- och utvecklingsenheten
Inför 2019 fortsätter arbetet med näringslivs- och 
utvecklingsfrågorna med något utökade resurser i 
och med att såväl lokal projektledare för Vindstyrka 
finns på plats liksom att rekrytering av förstärkning 
inom teknisk förvaltning för bland annat arbete med 
elintensiv industri snart väntas bli klar. Inom projekt 
Vindstyrka har man börjat titta på utvecklingsplaner 
för berörda områden liksom utveckling av utbild-
ningsinsatser. Företagsbesök och branschträffar för 
våren är inplanerade och planering av föreslagna 
insatser för de 1,7 mkr som vi tilldelats via Tillväxt-
verket ska till i dialog med politiken. Arbete med 
laddinfrastruktur och för att skapa förutsättningar 
för andra etableringsmöjligheter pågår. Nytt projekt 
inom Etableringsfrämjande har startats upp, man hade 
förhoppning att kunna permanenta projektet i 
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Forts. Framtid

Region JH under näringslivsenheten eftersom man 
ser vinster i en samordning för hela regionen men av 
olika anledningar är det svårt. Fortsatt utveckling av 
medborgarkontor och servicepunkt pågår, vi kommer 
att börja titta på SOT-punkter (service- och trygghets-
punkter), en satsning som drivs via Länsstyrelsen som 
en del av arbetet med civilförsvar. Hemsändningen till 
äldre fortsätter, i dagsläget via tre aktörer och som ett 
sätt att upprätthålla god service för äldre samt avlasta 
hemvårdens personal. 
Projektet Innovation champions som vi är en del i 
och som drivs av Peak Region pågår med förlängning 
nu fram till februari månads slut 2019. Vi har två VM 
i regionen tidigt under 2019 och vi tittar tillsammans 
med våra boendeföretag på om vi kan dra nytta av 
dessa evenemang och kommer även i viss utsträckning 
delta i regionala event för att sprida bilden av kommu-
nens och regionens möjligheter och kompetensbehov. 

Vi kommer att vara aktiva i revideringen av den 
regionala utvecklingsstrategin (RUS:en) liksom i det 
regionala projektet Strukturanalys för Jämtlands 
län, samt i lokalt och regionalt arbete med Bilden av 
Ragunda och bilden av Jämtland. Vi vill göra verkstad 
av att utveckla Döda Fallet utifrån de utredningar som 
under många år gjorts för just utvecklingen av anlägg-
ningen, fysiskt och upplevelsemässigt. Det är viktigt 
att vi som anläggningsägare i vår roll arbetar parallellt 
med Världsarvsbolaget för att få effekt i detta, liksom 
att vi verkar för fortsatta kulturella evenemang vid 
vridläktaren. Det sistnämnda kommer bland annat att 
göras genom ökad marknadsföring av området och 
den nyinköpta scenen liksom genom samverkan med 
bland andra Estrad Norr. 

Vi kommer också tillsammans med Destination 
Ragundadalen att fortsätta jobba för att utveckla 
vandringslederna i kommunen via LONA-satsningen. 
Cowboy-certifierade områden kommer att marknads-
föras och en dialog kring verksamheten vid 
Thailändska paviljongen pågår också, under ledning 
av den nya kommunledningen.
I och med det nya styret i kommunen finns tankar på 
att ytterligare synliggöra vikten av näringslivs- och ut-
vecklingsarbetet som bedrivs på enheten och att even-
tuellt göra om i organisationen för detta. En hel del 
samverkan sker redan idag mellan kommunledningen 
och personal på enheten gällande såväl befintligt och

kommande näringsliv som utvecklingsarbete via bland 
annat Impact journey men det finns fortfarande stor 
utvecklingspotential.

Arbetsmarknad/AMI:
På AMI (arbetsmarknad och integration) kommer 
arbetet under 2019 med att bredda och utveckla 
verksamheten ytterligare att fortsätta, detta genom att 
vi bland annat kommer att påbörja att erbjuda olika 
kurser hos oss på Ami; datakunskap, 7tjugo och 
samhällskurs för dels individer som redan idag är 
deltagare i våra arbetsmarknadsverksamheter, dels 
övriga utifrån behov. 
Vidare ska arbetet mot att skapa en bättre och mer 
strukturerad samverkan med såväl interna som 
externa verksamheter fortsätta. Ständig översyn av 
AMI:s egna servicegruppers inriktningar och sysslor 
genomförs, liksom att vi på olika sätt kommer att 
verka för att utveckla handledarskapet då vi ser att 
kompetenta och resursstarka handledare är av största 
vikt för deltagarnas utveckling. 

En del nya projekt för ökad integrering kommer att 
startas upp under början av 2019 och en del avslutas 
vid halvårsskiftet. Planeringen för att lämna förslag 
gällande ambitionsnivå, resurstilldelning och imple-
mentering av Ami:s verksamhet till politik och ledning 
kommer att ske under våren. 
Förhoppningen är att beslut antas för att på ett mer 
långsiktigt sätt kunna arbeta för att matcha ut 
deltagare i arbetslivet såväl hos våra egna kommunala 
verksamheter som till det privata näringslivet, utifrån 
behov, samt att därtill kunna rusta och stärka 
individer såväl för deras egen skull som för 
samhällsvinstens skull. 

Ami har under 2018 skapat en bredd i kompetens i 
personalgruppen som vi hoppas kunna lyfta ytterli-
gare under 2019, gemensamt med kommunledning 
hoppas vi kunna påvisa de många utvecklingsfrågor 
som Ami kan arbeta med, alternativt vara delaktiga i 
såsom exempelvis; Arbetet med kompetensförsörj-
ning, folkhälsofrågor, integration, psykisk hälsa/ohäl-
sa, suicidprevention, våld i nära relationer, samverkan 
mellan verksamheter samt med föreningsliv, näringsliv 
och samverkande aktörer, stöd till verksamheter i 
arbetet med introduktioner/handledning, jämställd-
hets-, tillgänglighets och icke-diskrimineringsfrågor, 
med mera.
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Verksamhetsmått Bibliotek 2017 2018

Utlån totalt 21435 21300

Utlån e-böcker 17900* 19700*

Aktiva låntagare 1303 1570

Antalet biblioteksbesök totalt 17926 18750

Nya exemplar 3144 2415

Öppet timmar/vecka 40 46

Antal tjänster 2,5 2,75

* På grund av krypterade uppgifter får vi bara en totalkost-
nad fördelad i procent av inv.antal

I flera av våra projekt har vi identifierat svårigheter 
i att samverka och hur ineffektivt arbetet kan bli på 
grund av detta. Utifrån bland annat detta ansökte vi 
2018 om ett eget ESF projekt ”Hållbart arbetsliv i 
Ragunda” som beviljades i slutet av året och startar i 
februari 2019. I detta projekt kommer vi mer foku-
serat kunna arbeta för att möjliggöra ett mer hållbart 
arbetsliv inom kommunen både i form av att belysa 
frågor som vikten av kommunikation och delaktighet, 
hälsa i arbetslivet samt arbeta fördjupat med 
handledarskap och skapa förutsättningar för 
verksamheter att ta emot och introducera personer i 
arbetsmarknadsåtgärder. 
Även utifrån lovaktiviteter för barn och unga (som fd 
integrationsenhetens personal arbetat med under 2018 
och näringsliv- och utveckling dessförinnan) och de 
integrationsskapande projekteten ser vi fortsatt flera 
delar att jobba vidare med under 2019, som; föräldra-
ansvar, engagemangsguidning, målgruppsanalyser, en-
käter och uppföljningar, ökad samverkan med skolan, 
ANDT-förebyggande där bland annat ny kartläggning 
ska göras, samt att jobba upp en ”vi” känsla tillsam-
mans mellan kommun, föreningar, förtagare och med-
borgare och fortsätta sträva efter att skapa aktiviteter 
som möter fler ur våra målgrupper och ökar synen på 
alla samhällsmedborgare som en resurs där var och en 
kan vara med och bidra utifrån sin förmåga.

Nationella beslut kring exempelvis nedläggning av 
Migrationsverkets boenden i länet (vi har i dagslä-
get ca 100 personer, varav ca en femtedel skolbarn) 
liksom vad som händer med Arbetsförmedlingen och 
deras insatser (exempelvis har insatser Extratjänst 
försvunnit nu inför 2019) är sådant som i oviss grad 
kommer att påverka AMI:s arbete men det är för 
tidigt att sia om hur mycket eller vad det i praktiken 
kommer att innebära för de som lever och vistas i 
kommunen. 

Ragunda bostad
Vi har under 2018 äskat och blivit beviljad medel till 
investering för att kunna börja göra löpande genom-
gångar gällande stammar, fönster och tak då våra 
fastigheter är gamla och dåligt underhållna. 
Förhoppningen är att snarast under början på 2019 
göra en upphandling på dessa åtgärder så långt 
pengarna räcker, för att komma igång med åtgärderna 
under våren 2019. Vi har också under slutet av 2018 
fått ytterligare vattenskador som kommer att måsta 
åtgärdas så snart som möjligt under 2019. 
Om vi får beviljade pengar ur ordinarie investerings-
budget planerar vi att gå vidare gällande energieffek-
tiviseringen med att ta fastigheterna i Bispgården när 
nu Stugun och Hammarstrand är färdigställt. 
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Bibliotek
Biblioteken ska fortsätta att utveckla medborgarkon-
tors- och info pointsdelen.
Projektet Bokstart i glesbygd fortsätter vi med i en 
egen variant. Det kommer att erbjudas många arrang-
emang för alla åldrar i Stärkta bibliotekssatsningen. 
Biblioteken är också delaktiga i att tillsammans med 
skolan ta fram en skolbiblioteksplan men det kommer 
att behövas en skolbibliotekarie.

Besök hos AMI. Foto: Carina Landin



Barn- och utbildningsförvaltningen
Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen
Ansvarig tjänsteman: Maria Renvall

 Ekonomiskt utfall - nettokostnader

Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

Förskolan 24 916,5 24 014,2 25 045,9 -1 031,7

Grundskolan 37 552,6 42 795,5 41 362,0 1 433,5

Kulturskolan   2 424,2 2 496,4 2 408,7 87,7

Elevhälsan   3 749,8 3 863,1 3 710,4 152,7

SUMMA 68 643,1 73 169,2 72 527,0 642,2

 Mål - Barn- och 
utbildningsförvaltningen
Beslutade KF 2017-11-09 §28

Indikatorer, ange när 
målet är nått

Uppfyllt
2018-12-31

I Ragunda kommun ska minst 2 av 3 
personal inom förskolan vara förskollärare. 
Andelen förskollärare ska öka årligen tills 
målet är uppfyllt.

Vi har 18 av 32 förskollärare, dvs. ca 
½ mot 2/3.
Kommer öka då flera läser fsk-utb. 
Ökat 1 pers

Eleverna i Ragunda kommun ska ha 
inhämtat sådana kunskaper som är 
nödvändiga för varje enskild individ samt 
kunskaper för fortsatta studier.

Behörighet till yrkesförberedande 
program på AO-skolan. 73%
Hå-skolan 86.67%

Öka frisktalet med minst 0,5 % årligen 
(utgångsläge frisktal december 2017).

BoU TV anställda 1/1-31/12 -17 
6,08%
BoU TV anställda 1/1-31/12 -18 
6,85%
En försämring med 0,77 %enheter

Barn och elever i Ragundas förskola/
fritidshem/skola ska få en bra utbildning och 
goda förutsättningar för fortsatta studier och 
ett livslångt lärande.

Vi arbetar för att rekrytera behörig 
personal öka kompetensen för befintlig 
personal för att främja en bra utbild-
ning

Skolan i Ragunda ska ligga över det av 
Skolverket beräknade meritvärdet för 
Ragunda. AO:197, Hansåker: 214.

AO: 212
Hansåkerskolan 202
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Kreativitet, kompetens, kommunikation och kvalitet är ledord inom Ragunda kommun. 
Kommunens verksamheter skall arbeta och vidareutveckla ett ekonomiskt, ekologiskt, socialt, 
långsiktigt och hållbart tänkande på alla nivåer.
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Verksamhetsmål
Kommentarer till verksamhetsmål per 2018-12-31

Förutom ovanstående kommentarer i tabellen så har 
vi följande lärarbehörighet:
Anders-Olof- och Kullstaskolan 61 %
Hansåkerskolan 55 %
Järåskolan 100 %

Förskolan
Största utmaningen inom förskolan är att rekrytera 
behörig personal samt att kompetensutveckla redan 
anställd personal. 

Grundskolan
Öka andelen behörig personal som i sin tur kommer 
att leda till en ökad måluppfyllelse.

Kulturskola
Behov av fortbildning av Kulturskolans personal för 
att i fortsättningen kunna ha kvar det utbud av ämnen 
som finns idag

Elevhälsa
Under läsåret implementerades elevhälsans nya 
journalsystem ProReNata. Utökat och förbättrat 
samarbete mellan IFO, BUP och elevhälsan vilket ses 
som en stor framgångsfaktor för elever i stort behov 
av stöd från samhällets stödinsatser. Fr.o.m. Ht-18 
har en utökning av skolpsykolog med en dag i veckan 
möjliggjords.  

Ekonomiskt utfall
Kommentarer utfall per 2018-12-31

Förskolan
Till stor del beror det ekonomiska utfallet på 
personalkostnader bl.a pga. de varsel som inte kunde 
utföras i tid, samt för personal för barn i behov av 
särskilt stöd. En ökning har skett av barn i behov av 
särskilt stöd i förskolan, där behoven är komplicerade 
och inte kan lösas med befintlig personal. 
Speciallärare har anställts på 50 % för att handleda 
personal så att de får verktyg att möta barn som 
utmanar, vilket är ett stort behov. Detta finansie-
ras med statsbidrag. Låg kompetens och barn som 
utmanar ökar behovet av handledning. När detta inte 
fungerar resulterar det i ökad sjukfrånvaro. Det är 
en fortsatt hög sjukfrånvaro vilket också är en del av 
underskottet, då varken sjuklön eller vikariekostnader 
budgeterats. Studiestöd ges till några personer som 
läser till förskollärare vilket tas av vår budget.

Två förskollärare och en förskolechef som läser 
Skolverkets utbildning i SKUA (Språk- och kommu-
nikationsutvecklande arbetssätt) på 30 hp, samt ca 10 
medarbetarbetare som läst Flerspråkighet och inter-
kulturalitet i förskolan i Miuns regi i samarbete med 
Sollefteå kommun. Gällande dessa utbildningar har 
omkostnader debiterats förskolan men intäkterna gått 
in på Nyanländas lärande. 
Inkomsterna i form av avgifterna till förskolan är lägre 
än budgeterat, bl.a. på grund av många barn som gått 
endast allmän förskola i Överammer.
Utbildning för Övningsförskola i Stugun, ett samar-
bete med Miun, där vikarier tagits in vid utbildnings-
tillfällena har också påverkat resultatet. 
Förskolan har en minimal budget för IT-material, 
varför den posten i år varit kostsam då flera datorer, 
telefoner mm behövt bytas.
Två nya förskoleavdelningar öppnades i Hammar-
strand i början av året, i en modulbyggnad i anslut-
ning till Himlavalvets förskola. Även detta har medfört 
omkostnader, bl.a. inköp av material, köksutrustning 
och förbrukningsvaror.

Grundskolan
En del av det ekonomiska utfallet beror på varsel som 
inte kunde utföras inom ramen för budget på grund 
av den process som varsel innebär, då avtalstiden 
måste uppfyllas. 
Minskade intäkter från AF och socialtjänsten (gällande 
placerade barn). 
Vikariekostnader för sjukfrånvaro samt kostnaden för 
de första 14-sjukdagarna. 
Lagen om särskilt stöd Skollagen kap 3 § 10, innebär 
stora kostnader som inte alltid finns i budget. 
Större barngrupper än förväntat på fritidshemmet. 
 
Kulturskola
Kulturskolan redovisar ett litet överskott som hör ihop 
med personalkostnader. 

Elevhälsa
Elevhälsan redovisar ett litet överskott som hör ihop 
med att konsultkostnaderna har varit lägre.

Årets händelser
Förskolan
Under året ändrades organisationen till att vara en 
förskolechef med två biträdande förskolechefer för 
Ragundas förskolor. Förskolechef har slutfört rektors-
utbildning.



Forts. Årets händelser
Förskolans systematiska kvalitetsarbete har utveck-
lats vidare, delvis i samarbete med Miun, bl.a. med 
implementering av ett verktyg för det på intrasidan 
samt fortsatt arbete med utvecklingsgruppen, samt en 
internutbildningsdag per arbetslag. 

Planerings- och fortbildningsdagar i augusti med 
arbete utifrån vision, mål och uppdrag. Arbete med 
förståelse av uppdraget och roller har genomförts och 
kommer fortsätta.
Genomförande av utbildning med Miun för att bli 
övningsförskola i Stugun.
Flytt av verksamhet i Hammarstrand från Skolbacken 
till nya lokaler vid Himlavalvet, avdelningarna ”Pluto” 
har genomförts under året. Fortsatt satsning på akus-
tik i förskolan har gjorts i Hammarstrand.

Förskolan har deltagit i Skolverkets satsning Läslyftet, 
med modulen ”Skapa och kommunicera” där alla 
arbetslag deltagit med en representant, under höstter-
minen fortsatte vi med ”Flera språk i förskolan”, 
där vi även utbildat en handledare till. Riktad 
kompetensutveckling i form av stöd av SPSM och 
föreläsningar har genomförts till berörda avdelningar. 

Giftfri förskola har slutförts i inomhusmiljön, där 
material har rensats bort och allt skadligt som vi kän-
ner till och tänker oss för när vi köper in nytt. 
Förskolan har fått pengar för att genomföra skapande 
förskola för våra 4–5 åringar med bl.a. teater och 
dans. 

Två förskollärare och en förskolechef deltar i 
Skolverkets SKUA-utbildning. Vi har också haft 
ca tio medarbetare som läst Flerspråkighet och 
interkulturalitet i förskolan i Minus regi.

Förskolan har kommit igång med en modul av IST 
som gäller administration (ansökningar, uppsägningar, 
köhantering m.m.) men vad gäller övriga moduler 
är har IST ännu inte levererat enligt beställning. Två 
avdelningar börjat använda modulen ”Lämna och 
hämta”, men vi behöver utbilda personalen för att lära 
oss hantera systemet fullt ut.
En utvecklingsgrupp har skapats för barnskötare för 
att stärka yrkesrollen, där fokus under året varit på 
TAKK och digitalisering utifrån att vi vill ha ett med-
vetet användande av iPads.

Grundskolan
Utvecklat det systematiska kvalitetsarbetet med 
handledning av MiUn, detta fortsätter med en annan 
handledare från MiUn. Planering och rapporteringen 
av kränkande behandling, särskilt stöd och elevhälsans 
förebyggande arbete.
Läslyftet på en av skolorna som fortsätter på ytterli-
gare en skola under detta läsår. 
Specialpedagogik för lärande som främst riktar sig 
mot Järåskolan. 
Förstelärare som deltar i regionalt utvecklingsarbete 
(RUN) tillsammans med MiUn. 
Utbildning för elever och personal angående IT-säker-
het och att motverka kränkningar på nätet. 
Utbildning om hot- och våld för all personal i skolan. 
En av rektorerna har slutfört rektorsutbildning, samt 
en har påbörjat sin rektorsutbildning.

Under året 2018 har vi haft fortsatta stora problem 
med vår pedagogiska plattform IST.  

Årskurs 4-6 från Järåskolan gick från höstterminen 
detta år på Anders-Olof skolan. 

Rescur
Järåskolan startade höstterminen 2018 med att ha ”rö-
relse för kroppen och knoppen” som profilinriktning. 
Som ett led i detta ingår nu Järåskolan i Regeringens 
satsning på mer rörelse i skolan via Jämtland Härjeda-
lens Idrottsförbund/SISU. Personalen på skolan får via 
SISU utbildning inom området rörelseförståelse samt 
material för att omsätta detta i praktiken på skolan.
 
Nyanländas lärande: Kommunen ansökte till Skolver-
ket om förlängning av projektet Nyanländas lärande 
och beviljades förlängning för läsåret 18/19.

Områden det arbetas vidare med under läsåret är bl. a:
• Implementering av det systematiska kvalitetsarbetet 
på skolor och förskolor.
• Utveckla samarbetet mellan studiehandledare och 
lärare samt förtydliga rollerna som tolk, studiehandle-
dare och modersmålslärare.
• Kompetensutveckla personalen inom förskolan inom 
området Flerspråkighet, via MiUn.
• Utveckla lovskolans verksamhet.
• Avslutad coach och metacoachutbildning för 8 
personer. 
• Utbildar två personer och en chef i förskolan för 
Skolverkets satsning SKUA
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Kulturskola
Elevantalet är fortfarande högt och många nyanlända 
elever anmäler sig till ämneskursen. Med fortsatta 
anslag från Kulturrådet har också Hansåkersskolan fått 
del av ”Digitalt musikskapande”.
Musikaler och föreställningar har genomförts i vanlig 
ordning. ”Skapande skola”-projektet organiseras av 
Kulturskolan och har gett eleverna många viktiga och 
trevliga kulturupplevelser.

Elevhälsa
Tommy Johannesson anställdes under året som chef 
för elevhälsan. Under läsåret implementerades elevhäl-
sans nya journalsystem ProReNata. Implementerings-
arbetet har fungerat mycket bra.
Skolkuratorn har i samverkan med IFO fått tillgång 
till extern handledning, vilket är en mycket stor kvali-
tetsfaktor.
Inom ramen för nyanländas lärande har vi haft 
möjlighet att utökad närvaro av skolpsykolog för 
klassobservation och handledning av pedagoger.
Utökat och förbättrat samarbete mellan IFO, BUP 
och elevhälsan vilket ses som en stor framgångsfaktor 
för elever i stort behov av stöd från samhällets stödin-
satser. Vi har from ht -18 skolpsykolog på plats 20%. 
Vi deltar i Skolverkets satsning Läs- och skrivutveck-
lare med en person. 
Elevhälsans personal har påbörjat utbildningsinsats för 
barn och ungas psykiska hälsa.

Framtid
Förskolan
Förskolan har nu goda förutsättningar för att följa 
upp kvalitetsarbetet, med tre chefer i organisationen. 
Utvecklingen och implementeringen av vårt kvalitets-
arbete fortsätter med hjälp av Miun. Rekrytering av 
behörig personal fortsätter, samt studiestöd för de som 
vill läsa vidare till förskollärare.
Utvecklingsuppdraget försätter då en ny läroplan trä-
der i kraft 1 juli 2019, med ett tydligare skrivning gäl-
lande utbildning och omsorg. Digitalisering benämns 
tydligare i läroplanen vilket vi kommer arbeta mer 
med i år, bland annat genom att färdigställa förskolans 
IKT-plan. Till detta finns behov av en del komplet-
terande utrustning. Kompetensutveckling kommer ske 
i samarbete med SPSM som genomför sitt ”stödpaket 
för förskola” hos oss. Förskolan deltar i Skolverkets 
satsning Läslyftet och har valt modulen ”Flera språk i 
barngruppen” utifrån skolinspektionens kritik till oss 

om modersmålsundervisning i förskolan, och kommer 
under vårterminen slutföra den. Tankar om att delta i 
satsningen inför höstterminen finns också. 
Deltagandet sker i form av vår utvecklingsgrupp för 
förskollärare. Fortsatt utveckling av kompetensen hos 
våra barnskötare sker bl.a. genom utvecklingsgruppen, 
där vi ännu inte bestämt temat för nästa läsår.

Förskolan är igång med delar av systemet IST, bl. a. 
Administration, vilket underlättar ansökningar, kö-
hantering, kommunikation med vårdnadshavare och 
personalplanering. 
För att komma igång med modulen ”Lämna och 
hämta”, planeras för en personalutbildning.

Utifrån beslutet om en ny förskola i Stugun fortsätter 
planeringen och de pedagogiska tankarna tillsammans 
med personalen.
Lärmiljöerna både inomhus och utomhus på våra 
förskolor fortsätter sin utveckling.
En HLR-utbildningsplan som är fördelad på tre år 
för samtliga samtliga medarbetare är framtagen och 
påbörjas i februari 2019.
Prioriteringar inför kommande läsår (19–20) beslutas 
när vi ser resultatet av förskolornas kvalitetsarbete.

Grundskolan
Grundskolan kommer fortsätta arbetet utifrån Nyan-
ländas lärande. Arbetssätten ska efter utbildningarnas 
genomförande implementeras i verksamheterna. 
Studiehandledning/modersmålsundervisning är ett 
område som vi arbetar på att utveckla under projektet 
Nyanländas lärande. Vårt uppdrag blir att se över hur 
vi ska tillgodose vårt behov av modersmålsundervis-
ning, t ex fjärrundervisning skulle kunna vara ett 
alternativ till att anställa egna i kommunen. 

Utvecklingen av det systematiska kvalitetsarbetet är en 
storsatsning som genomförs i samarbete med MiUn, 
där alla delar i organisationen omfattas. BRUK är ett 
självskattningsverktyg från Skolverket som används i 
vårt systematiska kvalitetsarbete. 
Fortsatt arbete med digitaliserad skola. 
Obligatorisk prao för åk 8 och 9. 
Utökad roll i SYV- uppdraget med individuell studie-
plan från åk 7 för nyanlända elever. 

Behörighetskrav för fritidshemmet då endast den som 
har lärarlegitimation med behörighet för fritidshem-
met ska få ansvara för undervisningen på fritidshem-
met. Detta innebär en ökad kostnad för BoU. 



Verksamhetsmått Skola/Förskola 2017 2018

Antal elever behöriga i svenska, engelska, matematik efter 
avslutad grundskola i %

Anders-Olofskolan 57,7 * 79,3

Hansåkerskolan 64,7 ~100

Antal elever grundskola (inkl förskoleklass) 617,0 592

-därav inskrivna i fritidshem 134 156

Antal barn inskrivna i förskolan (15 oktober) 243,0 205

Anmält behov av plats i förskola 15 (oktober) 18,0 21

Antal behöriga förskollärare 24,0 28 inkl. skola

Antalet elever som tillhör grundsärskolan 3,0 4

-därav individualintegrerade 0,0 0

-därav träningsskola 2,0 1,5

-därav grundsärskola i annan kommun 1,0 2,5
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Forts. Framtid 
Fortsatt arbete med rekrytering av behörig legitimerad 
personal. Viktigt att skapa en bra arbetsmiljö både gäl-
lande arbetsbelastning och fysisk arbetsmiljö. Behovet 
av musiklokal för klassmusiken på Kullsta kvarstår. En 
modullösning skulle frigöra utrymme på skolan så att 
matsalen uppfyller arbetsmiljökraven.

Elevhälsa
Elevhälsan kommer att arbeta för att vara ett stöd 
för en likvärdig utbildning på samtliga skolor. Det 
kommande arbetet för elevhälsan är att ha fokus på 
hälsofrämjande och förebyggande arbete. 
Det skall skapas tydligare riktlinjer för hur och när 
testerna inom ramen för diagnosplanen ska genom-
föras, bedömas och användas för att kvalitetssäkra 
undervisningen. 
Vi behöver hitta arbetsformer för att öka det förebyg-
gande arbetet för att förebygga elevernas stress i 

Verksamhetsmått Kulturskolan 2017 2018

Antal nöjda elever i % 99,0 100

Antal inskrivna elever 270,0 269

Antal tjänster 4,5 4,5

  *Beräknat på alla elever inkl. asylsökande elever

skolorna samtidigt som alla skolor behöver arbeta med 
ordningsregler och ledarskap i klassrummet. 

Kulturskola
Behov av fortbildning av Kulturskolans personal för 
att i fortsättningen kunna ha kvar det utbud av ämnen 
som finns idag
Arbetet med nästa års musikaler är i full gång.
Kulturskolan har fått nya projektpengar för att fort-
sätta arbetet med ”Digitalt musikskapande”.  
Någon ny ansökan kan inte göras eftersom bidraget 
inte längre finns med i budgeten.
 Ansökan om Skapande skola och förskola för 19–20 
är gjord.  

Kullstaskolan uppmärksammades på portalen Skolkören.nu där en fin artikel om deras arbete för att förebygga 
mobbing publicerades.
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Stöd -och omsorgsförvaltningen
Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen
Ansvarig tjänsteman: Elisabeth Carlander-Blom

 Ekonomiskt utfall - nettokostnader

Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

IFO 31 701,1 22 041,0 27 335,4       -5 294,4

Vård och omsorg 104 446,5 107 647,2 103 581,0 +4 066,1

Integration -6 900,9 2 437,7 -1 055,7 +3 493,4

Kostenheten 9 075,7 8 796,2 8 774,3 +    21,9

SUMMA 138 322,4 140 922,1 138 635,0 + 2 287,1

 Mål  Stöd- och omsorgsförvaltningen
Beslutade KF 2018-04-19 §18

Uppfyllt
2018-12-31

 Att förvaltningen skall ha ett rättssäkert och professionellt handläggande/
verkställande i alla typer av ärenden.

Att förvaltningen ska öka användandet av evidensbaserad praktik.
Evidensbaserad Praktik/modell innebär att man använder sig av:
· Den bästa tillgängliga kunskapen
· Den professionelles expertis
· Berörda personers situation, erfarenhet och önskemål.

Att förvaltningen ska med hållbarhet och miljömedvetenhet arbeta så att en god
ekonomisk hushållning uppnås.

Att förvaltningen skall ha ett salutogent och förebyggande arbetssätt inom alla
enheter.
Vilket innebär att vi utgår från de resurser och förmågor som den enskilde har. 
Känsla av sammanhang och att stärka välbefinnande. Genom att göra sammanhanget 
begripligt och hanterbart ökas känslan av sammanhang.

Verksamhetsmål
Kommentarer till verksamhetsmål per 2018-12-31
På enheten har vi ärendegenomgångar varje vecka 
samt extern handledning varje månad för att stärka 
rättssäkerheten och handläggningen. Systematisk ge-
nomgång av rutiner och riktlinjer har påbörjats inom 
verksamheten. 
IFO har ett tecknat ett avtal gällande välfärdsteknolo-
gin inom missbruksarbetet i öppenvården.

Vi har även under året börjat använda Skype och 
videolänk vid vissuppföljning istället för att resa långt. 
IFO har under året även börjat bygga kompetens på 
hemmaplan för att för att minska behovet av place-
ringar och att stödet ska kunna ges i kommunen och 
komma fler medborgare till gagn. 
IFO arbetar Salutogent genom ett systemteoretiskt 
och nätverksbaserat syn- och arbetssätt. 
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Forts. Verksamhetsmål

IFO använder evidensbaserade metoder och verktyg i 
vårt arbete med klienterna
Arbetet med planeringsverktyg bidrar till att resurser 
används på ett optimalt sätt, vilket bidrar till en bättre 
arbetsmiljö. Och även för miljön.

Ekonomiskt utfall

Kommentarer utfall per 2018-12-31

IFO
Totalt visar IFO ett minusresultat för året. När det 
gäller övergripande kostnader och personal så uppvisar 
avdelningen ett plusresultat. Minusresultatet består 
till största delen av placeringar för barn och ungdom. 
Vuxen uppvisar också ett minusresultat för året men 
detta har minskat över året och i princip följt budget 
sedan augusti. Ekonomiskt bistånd har ett minusre-
sultat som minskat under sista halvåret, vilket är ett 
resultat av samarbetet med AMI.

Vård och Omsorg
Visar ett plusresultat på 4 miljoner. Resultat består av 
minskning av sjukskötersketjänster. Hemsjukvårdsin-
satserna har minskat. Ett assistensärende som föränd-
rades gav ett plusresultat.
Övrigt som visar plus är mindre kostnader för larm, 
kurser och reparationer av bilar.
Prognosen är bättre an halvårsresultatet pga. bättre 
personalplanering på vissa enheter. 

Integration 
Utfallet för 2018 visar överskott för integrationsen-
hetens verksamhet för flyktingmottagning. Arbetet är 
till största del finansierat via intäkter, projektmedel 
och stadsbidrag, varför det är svårt att uppskatta och 
efterleva budget – mycket hinner förändras under ett 
år. Medel för såväl lov- som sommarlovsaktiviteter 
var inte budgeterade vid årets ingång och även vissa 
av ”paragrafprojekten” via Länsstyrelsen har beslutats 
under pågående kalenderår, inget av detta påverkar 
budgetutfallet förutom att viss personalkostnad tagits 
via externa medel. Andra verksamheter har haft vissa 
omkostnader som påverkar utfallet. En icke budgete-
rad intäkt  slutpåverkade utfallet slutet av året av året.  

Kostenheten
Intäkterna för 2018 har varit lägre än budgeterat för 
måltider på korttidsboende i Hammarstrand och 
särskilt boende i Stugun och Bispgården.

Neddragningen av antalet platser på särskilt boende 
fanns inte med i budget för 2018.   Även ett minskat 
antal elever medför att det blir lägre intäkter för de 
måltider vi lagar till gymnasieskolan i Bispgården.

Övriga avvikelser i budgeten.Vikariebristen har med-
fört att fler timmar än beräknat köpts från Samhall.
Livsmedelsgas till förpackningsmaskinen för matlådor 
fanns inte med i budget.
Mer förbrukningsmaterial (matlådor, förpacknings-
film) har använts när matlådor för även middagar 
skickats till Bergegården. Reparation och underhåll av 
maskiner kostade mer, vilket kan förklaras av att vi har 
mycket utrustning som är äldre och snart behöver by-
tas ut. Ökade kostnader för tvätt av arbetskläder kan 
delvis förklaras av fler vikarier. Kostnad för sjukdom 
har varit högre än budget. 

Årets händelser

IFO
Från och med april har avdelning fast anställd perso-
nal på att tjänster. Vi har under året börjat att bygga 
ett grundförhållningssätt i socialt arbete genom ett 
systemteoretiskt och nätverksbaserat syn- och arbets-
sätt. Vi har kompetensförstärkt personal för att aktivt 
kunna arbeta mer på hemmaplan istället för att köpa 
tjänster och göra placeringar utanför kommunen. 
Under året har riktlinjen för ekonomiskt bistånd revi-
derats och omarbetats samt handlingsplanen för våld i 
nära relation reviderats. 

Vård och Omsorg 
Stuguns hemtjänstområde har börjat prova läkeme-
delsrobotar. Ett stöd till den enskilde att klara läkeme-
delsadministrationen på egen hand.

Integration/Stödboende
Under hösten 2018 avvecklades stödboendet på 
Strandliden Ungdomarna flyttade ut till egna lägenhe-
ter med egna hyreskontrakt. Vid integrationsenheten, 
som under 2018 legat under stöd- och omsorgsför-
valtningen, har en hel del hänt under året. Enheten 
har i uppdrag att förutom rent flyktingmottagande en-
ligt avtal, jobba för en ökad inkludering och integra-
tion av människor från olika bakgrund och med olika 
förutsättningar, inklusive att sammanföra och skapa 
nätverk mellan utrikesfödda och svenskfödda invå-
nare. Ett utanförskap kostar väldigt mycket för såväl 
individ som samhälle samtidigt som vi ser att varje 
individ som lever och vistas i kommunen utgör en
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flertalet föreningar. Under sommaren erbjöds bland 
annat simskola, sommarlovskollo, basketläger, beach-
partyn, fotbollsskola (där föreningar ersattes för sina 
utlägg) och aktiviteter på Forshallen. Totalt deltog 
drygt 600 barn i en eller flera sommarlovsaktiviteter. 
Under sommaren möjliggjordes en del av aktiviteterna 
genom att ungdomar anställdes som ungdomsledare 
och fick viss utbildning för detta, något som blev en 
win-win då fler kunde erbjudas jobb och fler barn 
aktiveras. 

Liksom i övriga kommuner har mottagande 2018 
minskat kraftigt, fram för allt beroende på att färre 
personer sökt asyl i Sverige de senaste två åren till följd 
av nationell politik (antalet personer på flykt i världen 
är fortsatt lika stort). Vi har under året tagit emot 33 
personer som bosatt i Ragunda och för vilka kommu-
nen erhåller schablonersättning från Migrationsverket 
för mottagande av nyanlända.  Av dessa är 5 anvisade 
enligt bosättningslagen, övriga har sökt sig hit genom 
dels aktivt arbete från integrationsenhetens personal, 
dels genom kontakter med släkt eller vänner i kom-
muner. Ytterligare 5 personer är mottagna i januari 
2019 men avräknas 2018 års kommuntal om 10 
anvisningar.    

Kostenheten
Kvalitetsarbetet med nutrition för äldre fortsätter med 
regelbundna träffar för vård och kök. Arbete med 
kvalitet sker även tillsammans med förskola och skola 
via matråd. Vi har arbetat aktivt i alla kök med att 
minska matsvinnet i produktion och vid servering. 
Även under 2018 har vi tillagat lunch till Jämtlands 
Gymnasium i Bispgården.

Många av medarbetarna har haft möjlighet att delta 
i inspirations- och utbildningsdagar på Torsta genom 
Offentlig Gastronomi i Jämtland/Härjedalen. Även 
länets kostchefer träffas på Torsta regelbundet för in-
spiration och möjlighet till samverkan. Ett bra tillfälle 
för att utbyta erfarenheter med kostchefer i de andra 
kommunerna i länet.

De flesta medarbetare är nu klara med en web-utbild-
ning inom livsmedelshygien, vilket är viktigt för en 
säker hantering av livsmedel i köken.
Tillsammans med skolorna har vi lagat mat ute på 
Murikkan till elever och personal vid friluftsdagar. En 
mycket uppskattad dag med grilltema har arrangerats 
på våra äldreboenden för tredje året i rad tillsammans 
med Offentlig gastronomi i Jämtland/Härjedalen. 

resurs som efter egen förmåga kan vara med och bidra 
bara vi skapar rätt förutsättningar och ger individen 
kunskap och möjlighet. Integrationsenheten har 
under 2018 samlokaliserats och samorganiserats med 
f.d. arbetsmarknadsenheten och är numera Arbets-
marknad och Integration (AMI), dock redovisas före 
detta arbetsmarknadsenhetens arbete under året under 
samhällsbyggnadsförvaltningen medan gamla integra-
tionsenhetens arbete redovisas här. 
Sammanslagningen och den nya verksamheten 
föregicks av en större utredning gällande försörjnings-
stöd, integration och arbetsmarknadsverksamhet i 
kommunen. Utredningen liksom en större redovisning 
och analys av 2018 års verksamhet återfinns diarieförd 
(KS 2018/266).  

Integrationsenhetens arbete har under året dels varit 
allmän verksamhet inom området, dels mer kon-
centrerad till etableringsfrämjande insatser för de 
nyanlända flyktingar som tagits emot föregående år. 
Det har inneburit många möten med enskilda och 
familjer, med frågor kring bostad, ekonomi, familj, 
mm.  Ett led i det arbetet har bland annat varit vårt 
TIA-projekt (Tidiga insatser för Asyl) där målgruppen 
varit asylsökande. Vi har också genomfört olika träffar 
och aktiviteter för nyanlända i syfte att ge fördjupad 
kunskap om vårt samhälle. Integrationsenheten har 
under året övertagit delar av ansvaret för kontakter 
med föreningar och har utvecklat samarbetet med 
civilsamhället, liksom med övrig personal och arbets-
uppgifter inom övriga AMI. 
Tack vare riktade statliga bidrag till lovaktiveter för 
barn och i samverkan med föreningar och företag, har 
verksamheten kunnat erbjuda barn och ungdomar 
många olika aktiviteter under sommaren och övriga 
skollov.  Genom att uppmuntra och erbjuda fören-
ingar, enskilda personer och företag att söka medel för 
nya och befintliga aktiviteter för målgruppen genom-
fördes aktiviteter i egen regi och i samverkan med 
andra aktörer Under sportlovet erbjöds bland annat 
gratis liftkort och skiduthyrning, arrangemang med 
pulkaåkning, grillning och tävlingar i gamla barn-
backen i Hammarstrand. Totalt medverkade 480 barn 
under en eller flera av sportlovsaktiviteter men det 
är ändå ett mindre antal än under påsklovet då allra 
flest barn/unga deltog, hela 1172 (ej unika individer 
utan samma kan ha deltagit i flera aktiviteter). Övriga 
aktiviteter som erbjudits under loven har bland annat 
varit påskäggsjakt, discon vid bland annat Trätojords-
backen, pyssel på biblioteken och aktiviteter hos



Arbetet i dessa kommer bland annat att handla om 
uppsökande verksamhet till nyanlända småbarnsföräl-
drar för att presentera dem för olika aktiviteter i sam-
hället, tex familjecentralen, i syfte att bibehålla eller 
stärka deras svenskakunskaper under ledighet från ar-
bete/SFI, samt insatser för att skapa fler nätverk mel-
lan svenskfödda och nyanlända i satsningen ”språk-
vän” samt ett projekt som riktar sig mot utveckling 
av gemenskap och nätverk i bostadsområden. Därtill 
fortsätter samverkan med civilsamhället då dessa för 
integrationsarbetet är en jätteviktig part. Arbetet för 
svenskundervisning, samhällskunskap och aktivering 
av asylsökanden fortsätter också, med reservation för 
att Migrationsverket väntas lägga ner de boenden som 
finns i kommunen under första halvan av 2019.

Planeringen för att lämna förslag gällande ambitions-
nivå, resurstilldelning och implementering av AMI:s 
verksamhet till politik och ledning kommer att ske 
under våren. AMI har under 2018 skapat en bredd i 
kompetens i personalgruppen som vi på olika sätt vill 
verka för att stötta och förmedla till övriga organisa-
tionen. Vi kan och vill bland annat vara delaktiga i 
frågor som rör kompetensförsörjning, folkhälsofrågor, 
integration, psykisk hälsa/ohälsa, suicidprevention, 
våld i nära relationer, samverkan mellan verksamheter 
samt med föreningsliv, näringsliv och samverkande 
aktörer, stöd till verksamheter i arbetet med introduk-
tioner/handledning, jämställdhets-, tillgänglighets och 
icke-diskrimineringsfrågor, ANDT, med mera. Även 
utifrån lovaktiviteter för barn och unga och de inte-
grationsskapande projekteten ser vi fortsatt flera delar 
att jobba vidare med under 2019, som; föräldraansvar, 
engagemangsguidning, målgruppsanalyser, enkäter 
och uppföljningar, ökad samverkan med skolan, samt 
att jobba upp en starkare ”vi- känsla” tillsammans 
mellan kommun, föreningar, förtagare och medbor-
gare och fortsätta sträva efter att skapa aktiviteter som 
möter fler ur våra målgrupper och ökar synen på alla 
samhällsmedborgare som en resurs där var och en 
kan vara med och bidra utifrån sin förmåga. Antalet 
nyanlända som etablerat sig i kommunen har minskat 
jämfört med föregående år och väntas ligga på en fort-
satt låg nivå 2019. Samtidigt är behovet av insatser för 
att skapa gynnsamma förhållanden för de som redan 
bosatt sig i kommunen fortsatt stort. Kommunen står 
därför inför utmaningen att utveckla integrationsarbe-
tet och bibehålla resurser samtidigt som det ekono-
miska underlaget minskar. AMI:s arbete präglas även 
av nationell politik vad gäller exempelvis

Forts. Årets händelser

Hemsidan har uppgraderats med kompletterande 
information angående specialkost i skolan.
Vi har uppmärksammat årets traditionella helgdagar 
med god o vällagad mat på både äldreboenden och 
skolor.

Under sommarens tragiska bränder kunde kostenhe-
ten bidra genom att låna ut köket på Anders Olofsko-
lan till Hemvärnet.

Framtid 

IFO
Vi kommer upprätthålla och fortsätta det arbete som 
påbörjats under föregående år. Tillägna oss ytterligare 
kompetens gällande behandlingsmetoder för att fort-
sätta att utveckla öppenvårdsarbetet på hemmaplan 
inom kommunen. Vi kommer även att öka kompe-
tensen inom systemteori genom att fortsätta utbilda 
personal inom området. Fortsätta att systematiskt 
arbeta med rutiner och riktlinjer.

Vård och Omsorg 
Nipängen kommer att få ett bättre skalskydd och 
också ett nytt larm för de boende.
Verksamheten kommer också att sammanföras (förtä-
tats). Fortsatt satsning på välfärdsteknologi.
Några lägenheter kommer att hyras ut till 65 plus.

Integration 
Vid den nya enheten AMI (arbetsmarknad och inte-
gration) kommer arbetet under 2019 med att bredda 
och utveckla verksamheten ytterligare att fortsätta. 
Många av deltagarna i enhetens arbetsmarknadsåtgär-
der och kvalitativa inslag (där bland annat förstärkt 
samhällsorientering, datorkunskap, arbetsmarknads-
kunskap och självstärkande insatser erbjuds) är av 
utländsk härkomst men vi ser att utanförskap på 
många sätt ter sig med samma uttryck och utmaningar 
oavsett en individs bakgrund. Att enheterna slagits 
samman och tillsammans och med en nyskapad vär-
degrund vars ledord är ”TJA trygghet, jämlikhet och 
ansvar” som bakgrund, kan möta en större målgrupp 
och där på olika sätt stödja och stärka individers re-
surser för att få dem att nå ökad inkludering och/eller 
sysselsättning/arbete ser vi redan som en stor styrka.
En del nya projekt med stöd från Länsstyrelsen för 
ökad integrering kommer att startas upp under början 
av 2019 och en del avslutas vid halvårsskiftet.
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Migrationsverkets beslut om avveckling i länet, oviss-
het kring Arbetsförmedlingens framtida verksamhet 
samt regeringens satsning på lov- och sommarlovsak-
tiviteter. Ännu vet vi inte hur konsekvenserna av 
dessa nationella frågor kommer att påverka oss och de 
individer som lever och vistas i kommunen. 

Kostenheten
Kostenheten kommer att satsa på utbildning i special-
kost för all personal för att hålla en fortsatt säker nivå 
på mat som serveras till våra kunder med allergier och 
olika konsistensbehov.

Recept kommer att uppdateras och matsedlar omar-
betas för att kunna erbjuda en mer klimatsmart och 
hälsosam meny i linje med Livsmedelsverkets rekom-
mendationer för förskola, skola och äldreomsorg. Vi 
kommer att arbeta för att i större utsträckning kunna 
erbjuda ett vegetariskt alternativ på våra skolor.

Arbetet fortsätter med att minimera vårt matsvinn för 
att eftersträva en god ekonomisk hushållning och för 
att värna om miljön.

Studiebesök i andra kommuner planeras för att hämta 
inspiration och ta del av bra arbetsmetoder och idéer. 
En anpassad livsmedelshygienutbildning kommer att 
genomföras för våra 3 medarbetare, som genom AMI 
arbetar i köken.
Vi ska arbeta för att förskolorna i Hammarstrand och 
Bispgården ska beställa sina måltider genom vårt kost-
datasystem för att förenkla hantering av beställningar, 
samt att använda systemet mer effektivt.

Fortsätta att uppdatera hemsidan med mer informa-
tion och även länkar till ex. Livsmedelsverkets råd och 
riktlinjer.Inventering av utrustning ska ske i köken för 
att kunna byta med varandra och även se vilket behov 
som finns av inköp.
190301 börjar vårt nya livsmedelsanbud att gälla vil-
ket medför arbete med uppdatering av beställningslis-
tor och recept. Vi har redan under hösten 2018 märkt 
av kraftiga prisökningar till följd av sommarens torka 
och det väntas även större ökningar under 2019.
Det medför att livsmedelsbudgeten sannolikt är i 
underkant för 2019.

Verksamhetsmått IFO 2016 2017 2018

Antal hushåll med försörjningsstöd uppdelat på hushållstyp

Ensamstående man utan barn 84 59 113

Ensamstående man med barn 11 8 3

Ensamstående kvinna utan barn 43 37 56

Ensamstående kvinna med barn 39 18 2

Sammanboende utan barn 7 13 19

Sammanboende med barn 20 22 27

Övriga 2 1 0

Antal inkomna anmälningar gällande barn och unga* 126 126 192

Ekonomiskt bistånd: utfall och antal beslut

Ekonomiskt utfall tkr 4852 4838 5531

Antal beslut (som beviljats) 1659 1697 1797

Antal beslut (som avslagits) 527 618 851

Antal ärenden 286 278 288

Antal placerade under året 

Barn och ungdomar, SOL-placeringar 5/61 EKB 3/43 4/3 EKB

Barn och ungdomar, LVU-placeringar 5 3 5

Vuxna, SOL-placeringar 4 14 15

Vuxna, LVU-placeringar 0 1 0

Verksamhetsmått Vård och Omsorg 2017 2018

Antal personer med service i eget boende 1 oktober 241 247

Antal beviljade hjälptimmar i eget boende, oktober 4370 4428

Antal personer i korttidsvård, oktober 9 5

Antal personer med service i särskilt boende 1 oktober 88 79

Antal personer boende i gruppbostad enligt LSS 1 0
55
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Verksamhetsmått Integration 2016 2017 2018

Flyktingmottagande 

Kommunal 30 30 10

Kvot 1 9 5

ABO 25 38

EBO 40 52 28

Mottagna 66(varav 5 ekb) 99(varav 18 ekb) 24(varav 8 ekb)

Verksamhetsmått Köken 2017 2018

Livsmedelskostnad/portion 14,83 14,33

Personalkostnad/portion 26,61 26,34

Bruttokostnad/portion 44,23 44,30

Antal portioner 339 522 319 449

Överförmyndarnämnd
Ordförande: Annika Eklund
Ansvarig tjänsteman: Ingrid Larsson

 Ekonomiskt utfall - nettokostnader

Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

Överförmyndar-
nämnd

877,4 995,3 721,9 273,4

SUMMA 877,4 995,3 721,9 273,4

Verksamhetsmått Överförmyndaren 2017 2018

Antal ärenden vid periodens slut 92 75

Godmanskap 65 54

Förvaltarskap 4 3

Förordnad förmyndare 1 0

Föräldraförvaltning 19 13

Därav redovisade 0 0

Nytillkomna ärenden 33 26

Avslutade ärenden 82 44

Omprövade förvaltarskap 4 3

Utfärdade förvaltarfrihetsbevis 0 17

Foto: Håkan Viklund
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 Mål  Överförmyndarnämnd
beslutade KF 2018-02-22 §14

Uppfyllt
2018-12-31

MÅL - KOMPETENS

Handläggning skall ske på likartat sätt i alla ärenden.

MÅL - KOMMUNIKATION

Informera i Ragundabladet en gång per år.

MÅL - KVALITET

Handläggning av nytt ärende skall påbörjas senast en vecka från det att ärendet 
initieras hos överförmyndaren.

Inom en vecka från förfrågan bistå med information eller hänvisning till annan 
instans.

MÅL - KREATIVITET

Utarbeta informationsmaterial som distribueras till vård- och serviceinrättningar i 
kommunen samt läggs ut på kommunens hemsida.

MÅL - KULTUR

Erbjuda möjligheter för ställföreträdare att delta i studiecirklar samt informera om 
eventuella lagändringar m m.

Verksamhetsmål
Kommentarer till verksamhetsmål per 2018-12-31

Överförmyndarnämndens mål för verksamhetsåret 
2018 är till viss del uppfyllda. Svårigheter att hitta 
lämpliga utbildningar för ställföreträdare är anled-
ningen till att ett av målen inte kan uppfyllas. In-
formation till ställföreträdare inför upprättande av 
årsräkningar har genomförts i egen regi. Utrymme för 
att utarbeta informationsmaterial har inte funnits

Ekonomiskt utfall
Kommentarer utfall per 2018-12-31

Den positiva avvikelsen mot budget beror bland an-
nat på att kostnaden för ställföreträdare varit lägre än 
beräknat samt att även kostnaden för administration 
varit lägre än budgeterat. I övrigt följer utfallet den 
prognos som gjordes per 2018-08-31.

Årets händelser
Antalet ärenden gällande ensamkommande barn har 
minskat kraftigt under året och vid årsskiftet var en-
dast ett ärende aktivt. I övrigt är ärendeflödet normalt 
med viss anhopning periodvis men totalt sett så ligger 
ärendemängden stabil jämfört med tidigare år.
Administrationen består sedan 1 oktober av 50 % 
handläggare då den tidigare utökningen av adminis-
trationen med 50 % drogs ner. Länsstyrelsen genom-
förde tillsyn av Överförmyndar-nämnden under maj 
månad.

Framtid 
Införandet av den beslutade uppgraderingen av verk-
samhetssystemet Wärna kommer att ske under hösten 
2019. Utbildning för nyvalda ledamöter i överför-
myndarnämnden kommer att genomföras under våren 
2019. Arbetet med ny gemensam nämnd för tre av 
länets kommuner har påbörjats, Ragunda är inte med 
i det arbetet. Frågan om ersättare för handläggare 
måste lösas.
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Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

Bygg- och Miljö-
nämnden

5 723,9 5 501,0 4 657,4 843,6

SUMMA 5 723,9         5 501,0         4 657,4 843,6

 Mål  Bygg-och Miljönämnden
beslutade KF 2018-02-22 §13

Uppfyllt 
2018-12-31

MÅL - KOMMUNIKATION
Verksamheten ska kommunicera på ett tydligt, generöst och rättsäkert sätt. Följa 
givna rutiner vid handläggningen och fatta beslut inom föreskriven tid. Informera 
på ett tydligt och lättförståeligt sätt via de kanaler som erbjuds.

MÅL - KUNDSERVICE 
Vi ska vara tillgängliga, professionella och serviceinriktade.  Alltid se till att någon 
finns tillgänglig, hänvisning lämnas vid frånvaro. Ärendehandläggning inom 
föreskriven tid. Lämna relevant information.

MÅL - KREATIVITET
Främja utvecklingen i kommunen utifrån gällande lagstiftning och antagna 
miljömål.Genom att i vårt arbete aktivt försöka se möjligheter i stället för svårigheter 
vid kontakt med kommunmedborgare och verksamhetsutövare. Utifrån det 
rubricerade målet främja kommunens utveckling vid planering, kontroll/tillsyn och 
tillståndsgivning.

MÅL - KULTUR
Underlätta för bedrivandet av den kulturella verksamheten i kommunen.
Skaffa tillräckligt med kunskap kring kommunens kulturella verksamheter 
och ajourhålla kunskapen i syfte att använda den i planering, kontroll/tillsyn, 
utredningar vid beslut.

Bygg- och miljönämnd
Ordförande: Annika Eklund
Ansvarig tjänsteman: Göran Hansson

 Ekonomiskt utfall - nettokostnader

Verksamhetsmål
Kommentarer till verksamhetsmål per 2018-12-31

Under 2018 har vi arbetat efter de servicedeklaratio-
ner som tagits fram av nämnden. I samband med att 
servicedeklarationen infördes så ökade möjligheten att 
lämna relevant information vid första kontakt med 
Bygg- och miljönämnden. Garantierna som lämnas i 
servicedeklarationerna har i stort hållits. 
Rutiner har arbetats fram för livsmedelskontrollen. 

Alla medarbetare meddelar frånvaro och alla hjälper 
varandra att meddela om någon annan inte kan. In-
formationen på hemsidan har förbättrats och under-
hålls löpande. 

Ansvarig för respektive rubrikområde har utsetts. I 
och med att Bygg- och miljöfrågorna finns inom sam-
ma kontor och att vi verksamhetsplanerar på samma 
villkor och i stort i samma form, kommer planeringen 
att bli enklare och prognoser säkrare i framtiden.
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Forts. Verksamhetsmål
Kulturmiljöprogrammet för Ragunda kommun har 
färdigställts under 2018 och används nu som ett 
arbetsmaterial inför att det sedan tas in under över-
siktsplanen.

Ekonomiskt utfall
Kommentarer utfall per 2018-12-31

Bygg- och miljönämnden har ett överskott på 843,6 
tkr. Samtliga intäkter har ökat under året och i kom-
bination med att kostnaderna för personal har varit 
lägre, har nämnden fått ett överskott för 2018. 

Årets händelser
Bygg – och miljönämnden har under året haft sju 
sammanträden och beslutat i 105 ärenden, vilket är en 
ökning jämfört med 2017. Bygg- och miljökontoret 
har handlagt 1073 diarieförda ärenden. Ett planbe-
sked har lämnats under året och nämnden har antagit 
fyra stycken detaljplaner. Bygg- och miljönämnden 
har deltagit i ett nationellt tillsynsprojekt inom miljö-
och hälsoskyddsområdet, medverkat vid arbetet med 
att ta fram åtgärdsplan för miljömålen i länet samt 
deltagit vid klimatarbetet i länet och i kommunen.  
Tillsyn och lovhantering har ökat jämfört med 
föregående år. 

Framtid
Regelverken kring våra verksamhetsområden föränd-
ras ständigt och utbildningsbehovet är stort. Behovet 
av bostadsanpassning är liksom tidigare år svårt att 
bedöma liksom hur kostsamma de olika anpassning-
arna blir. Fettavskiljare kommer att inventeras och 
en policy för dessa har tagits fram och ska användas 
from 2019. Verksamhetssystemet VISION ska tas i 
full drift. Nämnden deltar tillsammans med skolan i 
länsprojektet Giftfri vardag.  Bygg- och miljönämn-
den kommer att arbeta för att minska sina utsläpp av 
koldioxid och samtidigt stötta andra som vill sänka 
sina utsläpp. Tillsynen inom PBL-området ska öka. 
Samtliga miljö- och hälsoskyddsobjekt med fast avgift 
ska få tillsyn under året. Kontrollplanen för livsmedel 
ska följas och kontrollskulden minska enligt plan. 
Något vindkraftsprojekt bedöms påbörja byggnation 
under 2019. Bygg- och miljönämnden har noterat att 
det är brist på utbildad personal inom hela arbetsom-
rådet. Detta påverkar redan verksamheten med ökade 
kostnader och svårighet att uppnå uppsatta mål.

Verksamhetsmått 
Bygg- och Miljö

Ärendetyp (diarieförda)

2017 2018

Administrativa ärenden 88 72

Alkohol - 30

Bostadsanpassning 86 77

Brandfarlig vara 3 4

Buller 4 1

Bygg/rivningsanmälan 24 25

Bygg/rivningslov 76 65

Köldmedia 18 14

Planärenden 4 6

Dricksvatten 25 26

Avlopp 77 55

Farligt avfall - -

Fastighetsärenden 21 50

Folköl - -

Hälsoskydd 12 17

Kalkning - 4

Kemikalier - 1

Kulturmiljö 2 2

Livsmedel 21 87

Läkemedel - -

Miljöfarlig verksamhet 121 114

Naturvård 17 11

Olovligt byggande - 4

Parkeringstillstånd 41 27

Ovårdad tomt - 4

Obligatorisk ventilationskontroll 2 3

Oljecisterner - 1

Radon 9 2

Ras och skred - 1

Renhållning/nedskräpning - 1

Förorenad mark 4 1

Smittskydd - -

Strandskyddsdispenser - -

Tobak - 4

Trafikärenden 38 47

Värmepumpar 21 26

Övrigt 256 281

Ärendetyp (ej diarieförda)

Recipientprovtagning 10 11

Livsmedelsprover - 2

Avslutade bygglov - 30

Övriga 10 10

TOTAL 990 1126

Antal ärenden/handläggare 
(5 st)

198 225
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Verksamhet Bokslut 2017 Budget 2018 Bokslut 2018 Avvikelse

JGY 30 098,8 30 500,0 27 566,5 2 933,5

Räddningstjänst-
förbundet

9 900,0 10 237,0 10 119,0 118,0

SUMMA 39 998,8 40 737,0 37 685,5 3 051,5

Förbund
Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen
Ansvarig tjänsteman: Peter Ladan

   Ekonomiskt utfall - nettokostnader

Ekonomiskt utfall
Kommentarer utfall per 2018-12-31

JGY
Sommaren 2005 bildade Ragunda kommun tillsam-
mans med Bräcke, Krokom och Östersunds kommun, 
Jämtlands Gymnasieförbund. Kommunernas huvud-
sakliga syfte med bildandet av Jämtlands Gymnasie-
förbund är att aktivt verka för en hög utbildningsnivå 
i regionen. Målet är att kunna erbjuda en modern 
gymnasieskola av hög kvalitet och produktivitet. 
Ragunda gymnasieskola flyttades över till förbundet 
den 1 juli 2005. Förutom gymnasieskola och gymna-
siesärskola ingår förbundets verksamhet även vuxenut-
bildning, uppdragsutbildning, svenska för invandrare 
(SFI) samt kvalificerad vuxenutbildning. 

Ragunda kommun har under året betalt 27,6 mkr till 
Jämtlands Gymnasium. Utfall 2018 är en positiv
avvikelse från lagd budget om 2 933,5 tkr. 
Avvikelsen beror främst på minskade kostnader 
gällande Jämtlands gymnasium. 

Efter slutavräkning per 2018-12-31 har Ragunda 
kommun en fordran på Jämtlands Gymnasium om 
3,3 mkr.
För totalt resultat, mål och ställning hänvisas till 
förbundets årsredovisning

Räddningstjänst
Från 2012-01-01 ingår Räddningstjänsten, Ragunda 
Kommun i Jämtlands Räddningstjänstförbund. 
Jämtlands Räddningstjänstförbund består förutom 
av Ragunda Kommun också av Östersund, Krokom, 
Strömsund, Berg, Härjedalen och Bräcke. Den huvud-
sakliga uppgiften är naturligtvis att släcka bränder 
och göra räddningsinsatser men man arbetar också 
förebyggande inom en rad områden. 

Under den torra och varma sommaren uppkom ett 
flertal bränder i Ragunda kommun. Den största och 
mest omfattande branden uppstod i Pålgård. 
Räddningstjänsten i Jämtland med stöd från 
Medelpads och Höga kustens räddningstjänster 
deltog i släckningsarbetet.

Avvikelse mellan utfall 2018 och budget 2018 är + 
118tkr. Avvikelsen beror på för hög uppräkning i 
budget 2018.

För totalt resultat, mål och ställning hänvisas till 
förbundets årsredovisning.

Foto: Roger Strandberg
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Miljöredovisning
Avfall - årets händelser 2018

Övertagandet av avisering och debitering av slam 
från entreprenören Revsund har gått bra. Samarbetet 
med entreprenören Lundstams som samlar in 
hushållsavfall fungerar enligt plan. Tillståndsansökan 
för Böle slambehandlingsanläggning ligger hos 
miljöprövningsdelegationen i väntan på beredning.  
Entreprenadupphandlingen av förbränning 
av insamlat brännbart hushållsavfall är klar. 
Handlingsplaner för sluttäckning av de nedlagda 
deponierna i Stugun, Hammarstrand och Bispgården 
är inlämnade till Länsstyrelsen.  Analyser av 
grundvattnet tas vår och höst på de tre deponierna och 
de mindre bytipparna i Mårdsjön, Borgvattnet och 
Fullsjön samt på Böle slambehandlingsanläggning. 
Analyserna visar inte på förhöjda mätvärden.

CO2-utsläpp

Den miljöpåverkan som fordon tillhörande renhåll-
ningen och entreprenörer renhållningen upphandlat 
för att samla in hushållsavfall, grovavfall, farligt avfall 
och tömma enskilda avlopp, samt transporter av 
insamlat avfall till godkända behandlingsanläggningar 
orsakade under året CO2-utsläpp på ca 99 ton.
CO2-utsläpp som kommunens samtliga tjänstebilar 
(hemtjänst, GS, VA etc.) genererade under året var 
ca 193 ton. Utsläppen minskade 4 ton jämfört med 
2017, eftersom kommunen förbrukat mer bensin än 
diesel.

Framtiden - kommande händelser under 2018 

Arbetet med att sluttäcka deponier kommer 
att starta med Stuguns nedlagda deponi. En 
entreprenadupphandling för drift av ÅVC ska 
genomföras under våren 2019. En gemensam 
upphandling i länet genomförs på entreprenad för 
farligt avfall. Fortsatt arbete med tillståndsansökan 
för Böle slambehandlingsanläggning, som ligger hos 
miljöprövningsdelegationen i väntan på beredning. 
Fortsatt arbete och ansvar över administrationen för 
insamling av hushållsavfall och slam via entreprenad. 
Drift av ÅVC, samt kontroll över insamlade mängder 
av brännbart hushållsavfall, grovavfall, farligt avfall 
och deponi.  Avfallsplanen för Ragunda kommun 
kommer att revideras.  Jämtlands län kommer att 
starta en förstudie för hur man kan samla in matavfall 
från 2021.

Resultat Antal prov Tjänliga

2011 12 9

2012 7 7

2013 7 7

2014 15 15

2015 7 7

2016 12 12

2017 12 12

2018 4 4

Badvatten 
Bygg- och miljökontoret tar på uppdrag av kom-
munfullmäktige regelbundna prover på badvatten på 
utvalda badplatser i kommunen. Under 2018 togs 
4 st. prover varav samtliga blev godkända. Resultat 
av provtagningar från 2011 och framåt redovisas i 
tabell nedan. Från och med 2012 tas prover endast på 
badplatser där bryggor och eller omklädningsmöjlig-
heter m.m. finns. From 2018 utförs hälsoskyddstillsyn 
samtidigt som provet tas. 

Kalkning 

Kalkning av försurande områden sker i kommunens 
östra del. Kalkningen sker för att kapa surstötar, dvs. 
höja pH-värdet, på våren i samband med snösmält-
ningen och vid ihållande regn på övrig tid av året. 
Kommunen sköter en stationär kalkdoserare i Kviss-
leån. Ca 40 ton kalk sprids årligen via kalkdoseraren. 
Samtliga prov har visat att vi klarat pH målet (6,0) i 
Kvissleån/Järån under 2018. 

Foto: Roger Strandberg
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Insamlade mängder avfall på grovsopor på ÅVC 

Insamlat hushållsavfall (kärlsopor) som går till 
förbränning och brännbar fraktion på ÅVC är 
marginellt mindre än föregående år. Energin som 
utvanns vid förbränning av kärlavfallet och ÅVC 
under 2018 var ca 3 822 MWh, marginellt mindre.
Mängd grovavfall (rent trä, metall, deponi och 
möbler) som togs emot på ÅVC i Stugun och 
Hammarstrand är ungefär lika som föregående år. 

Farligt avfall (spillolja, färg och övrigt farligt avfall) 
som lämnades in av hushåll på ÅVC var totalt ungefär 
som förra året, en skillnad var att det lämnades in mer 
färg. 
Ragunda kommun var bättre än Sverigegenomsnittet 
år 2018, på insamling av alla olika förpackningsavfall 
(glas, papper, plast, metall och tidningar) utom 
tidningar på ÅVS enligt statistik från FTI. 



MILJÖPOLICY RAGUNDA KOMMUN

Ragunda kommun ska i rollen som verksamhetsutö-
vare och myndighet arbeta för en långsiktigt hållbar 
utveckling och sträva efter att skapa en god livsmiljö.
För att uppnå en långsiktigt hållbar utveckling 
ska kommunen:
• visa miljöhänsyn och miljöansvar i alla roller och  

verksamhetsområden. 
• driva en verksamhet som kännetecknas av effekti-

vitet i nyttjandet av energi och hushållning med 
råvaror och naturresurser. Att arbeta för ständiga 
förbättringar och förebygga föroreningar ska ingå 
som naturliga delar i kommunens verksamhet.

• sträva efter att minimera negativ inverkan på 
omgivningen i form av utsläpp till luft, mark och 
vatten.

• verka för en god vattenkvalitet med god marginal 
följa lagar och andra krav inom miljöområdet.

• beakta miljöfrågor vid upphandlingar och inköp 
av varor och tjänster.

• utbilda och motivera anställda och politiker samt 
informera och samverka med näringsliv, offentlig 
sektor och allmänhet för ökad miljömedvetenhet.

Miljöpolicyn antagen i KF 2005-06-08, §9
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Årsredovisningen prodceras & trycks av Ragunda kommun
Ekonomiavdelningen står för fakta, sammanställning och bearbetning. 

Avdelningscheferna står för fakta/text på sin respektive del. 

ragunda kommun
Box 150  844 21 Hammarstrand Tel 0696-68 20 00  ragunda.kommun@ragunda.se

www.ragunda.se  www.facebook.com/ragundakommun
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